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INFORMATION  GÉNÉRALE 

Listes annexées au Bulletin d'exploitation de l'UIT 

Note du TSB 

A. Les listes suivantes ont été publiées par le TSB ou le BR sous la forme d'une Annexe au Bulletin 
d'exploitation (BE) de l'UIT: 
BE N° 
853 Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) (Complément à la Recomman-

dation UIT-T Q.708 (03/1999)) (Situation au 1er février 2006) 
851 Liste des indicatifs de pays de la Recommandation UIT-T E.164 attribués (Complément 

à la Recommandation UIT-T E.164 (02/2005)) (Situation au 1er janvier 2006) 
849 Procédures de numérotation (Préfixe international, préfixe (interurbain) national et 

numéro national (significatif)) (Selon la Recommandation UIT-T E.164 (02/2005)) 
(Situation au 1er décembre 2005) 

847 Indicatifs/numéros d'accès à des réseaux mobiles (Selon la Recomman-
dation UIT-T E.164) (02/2005) (Situation au 1er novembre 2005) 

845 Liste des codes de points sémaphores internationaux (ISPC) (Selon la Recom-
mandation UIT-T Q.708 (03/1999)) (Situation au 1er octobre 2005) 

841 Liste des indicatifs de pays pour le service mobile du système de radiocommunication 
de terre à ressource partagée (Complément à la Recommandation UIT-T E.218 
(05/2004)) (Situation au 1er août 2005) 

839 Liste des indicatifs de pays ou de zones géographiques pour les stations mobiles (Com-
plément à la Recommandation UIT-T E.212 (05/2004)) (Situation au 1er juillet 2005) 

837 Code de réseau mobile (MNC) pour le plan d'identification international pour les 
terminaux mobiles et les utilisateurs mobiles (Selon la Recommandation UIT-T E.212 
(05/2004)) (Situation au 1er juin 2005) 

833 Liste des numéros identificateurs d'entités émettrices pour les cartes internationales de 
facturation des télécommunications (Selon la Recommandation UIT-T E.118) (Situation 
au 1er avril 2005) 

818 Liste des codes d'identification de réseau pour données (CIRD) (Selon la Recomman-
dation UIT-T X.121 (10/00)) (Situation au 15 août 2004) 

817 Liste des indicatifs de pays ou zones géographiques pour transmission de données 
(Complément à la Recommandation UIT-T X.121) (Situation au 1er août 2004) 

781 Différentes tonalités rencontrées dans les réseaux nationaux (Selon la Recomman-
dation UIT-T E.180 (03/98)) (Situation au 1er février 2003) 

767 Etat des radiocommunications entre stations d'amateur de pays différents (Confor-
mément à la disposition facultative No 25.1 du Règlement des radiocommunications) 
et forme des indicatifs d'appel assignés par chaque Administration à ses stations 
d'amateur et à ses stations expérimentales (Situation au 1er juillet 2002) 

766 Liste des indicatifs de pays ou de zone géographique pour les facilités non normalisées 
dans les services de télématique (Complément à la Recommandation UIT-T T.35) 
(Situation au 15 juin 2002) 

764 Liste des indicateurs de destination des télégrammes (Selon la Recomman-
dation UIT-T-F.32) (Situation au 15 mai 2002) 

725 Liste des noms de domaines de gestion d'administration (DGAD) (Conformément aux 
Recommandations UIT-T des séries F.400 et X.400) (Situation au 30 septembre 2000) 

693 Liste des codes télex de destination (CTD) et des codes d'identification de réseaux télex 
(CIRT) (Complément aux Recommandations UIT-T F.69 et F.68) (Situation au 
31 mai 1999) 

669 Groupes d'expressions de codes à cinq lettres à l'usage du service public international 
des télégrammes (Selon la Recommandation UIT-T F.1 (03/98)) 

B. Les listes suivantes sont disponibles en ligne sur le site web de l'UIT-T: 

Liste des codes de transporteur de l'UIT 
(Rec. UIT-T M.1400 (01/2004)) 

 
http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html 

Tableau Bureaufax (Rec. UIT-T F.170) http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
 

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
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Approbation de Recommandations UIT-T 

A.1 Par TSB AAP-28 du 16 janvier 2006, il a été annoncé l’approbation des Recommandations UIT-T 
suivantes, conformément à la procédure définie dans la Recommandation UIT-T A.8: 

– Recommandation UIT-T G.994.1 (2003) Amendement 4 (13/01/2006) 

– Recommandation UIT-T O.211 (13/01/2006): Equipements de test et de mesure pour la 
réalisation de tests au niveau de la couche IP 

– Recommandation UIT-T Y.1314 (14/10/2005): Décomposition fonctionnelle des  réseaux 
privés virtuels 

Attribution des codes de zone/réseau sémaphores (SANC) 
(Recommandation UIT-T Q.708 (03/1999)) 

Note du TSB 

A la demande des Administrations du Honduras et du Royaume-Uni, le Directeur du TSB a 
attribué les codes de zone/réseau sémaphore (SANC) suivants pour être utilisés dans la partie 
internationale des réseaux de ces pays/zones géographiques qui appliquent le système de 
signalisation N° 7, conformément à la Recommandation UIT-T Q.708 (03/1999): 

 

 

____________ 

SANC: Signalling Area/Network Code. 
 Code de zone/réseau sémaphore (CZRS). 
 Código de zona/red de señalización (CZRS). 

Plan d'identification international pour les terminaux mobiles 
et les utilisateurs mobiles 

(Recommandation UIT-T E.212 (05/2004)) 

Note du TSB 

Codes d'identification des systèmes mobiles internationaux 

Associé à l'indicatif de pays pour les stations mobiles (MCC) 901 attribué en partage, le code de 
réseau mobile (MNC) à deux chiffres ci-après a été attribué: 
 

 

____________ 

* MCC: Mobile Country Code/Indicatif de pays du mobile/Indicativo de país para el servicio móvil 
** MNC: Mobile Network Code/Code de réseau mobile/Indicativo de red para el servicio móvil 
 

Voir le présent Bulletin d’exploitation de l'UIT N° 853 du 1.II.2006, page 21. 

Pays/zone géograhique ou réseau sémaphore SANC 

Honduras 7-017 

Royaume-Uni de Grande Bretagne et d’Irlande du Nord 7-243 

Réseau Indicatif de pays du mobile (MCC)* 
et Code de réseau mobile (MNC)** 

Cingular Wireless 901 18 
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Plan de numérotage des télécommunications publiques internationales 
(Recommandation UIT-T E.164 (02/2005)) 

Note du TSB 

Codes d'identification des réseaux internationaux 

Associé à l'indicatif de pays 882 attribué en partage, le code d'identification à deux chiffres 
ci-après a été attribué: 
 

 

 

Changements d'heure légale 

Canada 

Communication du 20.I.2006: 
 

 

Liban 

Communication du 23.I.2006: 

L’heure légale au Liban sera avancée de 60 minutes du 25 mars 2006 à 2200 heures UTC au 
28 octobre 2006 à 2200 heures UTC et correspondra ainsi à UTC +3. 

République tchèque 

Communication du 20.I.2006: 

L’heure légale en République tchèque sera avancée de 60 minutes du 26 mars 2006 à 
0100 heure UTC au 29 octobre 2006 à 0100 heure UTC et correspondra ainsi à UTC +2. 

Requérant Réseau Indicatif de pays et 
Code d'identification 

Cingular Wireless Cingular Wireless network +882 37 

Date et heure du changement Pays ou zone 

+  =  Avancée 
de  - - minutes 
–  =  Retardées 
de  - - minutes 

L'heure légale sera 

 Canada / Canadá   
2.IV.2006 0700 UTC – 29.X.2006 0600 UTC – Alberta + 60 UTC – 6 

" – British Columbia + 60 UTC – 7 

" – Manitoba + 60 UTC – 5 

" – New Brunswick + 60 UTC – 3 

" – Newfoundland + 60 La différence d'heure varie 

" – Northwest Territories + 60 La différence d'heure varie 

" – Nova Scotia + 60 UTC – 3 

" – Ontario + 60 UTC – 4 

" – Prince Edward Island + 60 UTC – 3 

 – Québec + 60 UTC – 4 

 – Yukon + 60 La différence d'heure varie 

    

 inchangé/no change/sin cambio:   

 – Saskatchewan — UTC – 6 



 

  No 853 – 6 Bulletin d'exploitation de l'UIT
 

 

Service mobile maritime 
Nomenclature des stations de radiorepérage et des stations 

effectuant des services spéciaux  (Liste VI) et 
Nomenclature des stations de navire (Liste V) 

Note du BR 

Par les Avis de publication N° 221-05-Rév.1 du 21 décembre 2005 et N° 217-06 du 
5 janvier 2006, l’UIT a adressé aux administrations et exploitations reconnues (ER) les bons de 
commande pour l’abonnement à la Nomenclature des stations de radiorepérage et des stations 
effectuant des services spéciaux  (Liste VI) – 16e édition, janvier 2006 et à la Nomenclature des 
stations de navire (Liste V) – 46e édition, mars 2006, respectivement. 

Les administrations/ER sont invitées à remplir les bons de commande et à les retourner à la 
Division des ventes et du marketing de l’UIT. 

Les administrations/ER peuvent aussi télécharger les bons de commande sous: 
 http://www.itu.int/ITU-R/publications/index.html  

 

Numéros universels du service kiosque international (UIPRN) 
(Recommandations UIT-T E.155 et E.169.2) 

Note du TSB 

Compte tenu des discussions et des accords conclus à la réunion de la Commission d'études 2 
tenue du 6 au 15 décembre 2005, le Directeur du TSB a attribué, parmi les ressources de numérotage 
du service kiosque international des Recommandations UIT-T E.155 et E.169.2, l'indicateur de taxation 
international «0» et les numéros 767 XXXXX conjointement à la Fédération internationale des 
Sociétés de la Croix-Rouge et du Croissant-Rouge (IFRC) et au Fonds des Nations Unies pour l'enfance 
(UNICEF), en vue de recueillir des fonds grâce à l’utilisation du service de messages courts (SMS) des 
réseaux téléphoniques. 

Les opérateurs mettront donc en service le numéro +979 0 767, qui pourra être utilisé seul ou 
suivi de cinq chiffres au maximum. 

 

Service téléphonique 

Australie (indicatif de pays +61) 

Communication du 9.I.2006: 

L’Australian Communications and Media Authority, Melbourne, annonce que les numéros 
géographiques suivants ont été attribués à MCI WorldCom: 
 

 

Format de numérotation international:   +61 2 XXXX XXXX 

Localité Séries de numéros 

Sydney (SZU), City Centre Sector (0) 2 8002 0000 – (0) 2 8006 9999 

Sydney (SZU) (0) 2 8007 0000 – (0) 2 8011 9999 

http://www.itu.int/ITU-R/publications/index.html
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Contact: 

Mr Andy Byrne 
Numbering 
Australian Communications and Media Authority 
P.O. Box 13112 
Law Courts 
MELBOURNE, VIC. 8010 
Australia 
Tél: +61 3 9963 6800 
Fax: +61 3 9963 6899 
E-mail: andy.byrne@acma.gov.au 

 

Belize (indicatif de pays +501) 
Communication du 13.I.2006: 

La Public Utilities Commission (PUC), Belize City, annonce que les nouvelles séries de numéros 
suivantes à sept chiffres, attribuées à Speednet pour les services hertziens fixes et les services mobiles 
CDMA ont été mises en service au Belize le 11 janvier 2006. 

• Service mobile: 

Le format sera ZNY + XXXX, où: 

ZNY  = Indicatif de destination 
Z  =  6 Itinérance mobile sur l'ensemble du territoire 
N  =  6 A prépaiement/publiphone 
N  =  7 Mobile à postpaiement 

 

 

Les numéros se terminant par 0000 et 9999 seront réservés. 

• Service fixe: 

Le format sera ZNY + XXXX, où: 

ZNY  =   Indicatif de destination 
Z  =  2, 3, 4, 5, 7, 8 Indicatif de district géographique 
N  =  6 A prépaiement/publiphone 
N  =  7 Fixe à postpaiement 

 

 

Format de numérotation international:   +501 NDC XXXX 

Opérateur Type Série de numéros mobiles 

Service mobile à prépaiement/publiphone 660 0010 – 669 9998 
Speednet Communications Ltd 

Service mobile à postpaiement  670 0010 – 679 9998 

District Type Série de numéros fixes 

Service fixe à prépaiement/publiphone 260 0010 – 269 9999 
Belize 

Service fixe à postpaiement 280 0010 – 289 9999 

Service fixe à prépaiement/publiphone 360 0010 – 369 9999 
Orange Walk 

Service fixe à postpaiement 380 0010 – 389 9999 

Service fixe à prépaiement/publiphone 460 0010 – 469 9999 
Corozal 

Service fixe à postpaiement 480 0010 – 489 9999 

Service fixe à prépaiement/publiphone 560 0010 – 569 9999 
Stann Creek 

Service fixe à postpaiement 580 0010 – 589 9999 

Service fixe à prépaiement/publiphone 760 0010 – 769 9999 
Toledo 

Service fixe à postpaiement 780 0010 – 789 9999 

Service fixe à prépaiement/publiphone 860 0010 – 869 9999 
Cayo 

Service fixe à postpaiement 880 0010 – 889 9999 
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Les communications payables à l'arrivée facturables pour les séries de numéros fixes et mobiles 
attribuées à Speednet indiqués ci-dessus ne sont pas valides pour l'instant. 

Le numéro d'essai mobile attribué à SpeedNet est:   +501 670 1007 

Contact: 

Public Utilities Commission (PUC) 
P.O. Box 300 
BELIZE CITY  
Belize 
Tél: +501 227 1185 
Fax: +501 227 1149 
E-mail: puc@btl.net 

 

Danemark (indicatif de pays +45) 

Communication du 13.I.2006: 

La National IT and Telecom Agency (NITA), Copenhagen, annonce les modifications ci-après 
dans le plan de numérotage téléphonique danois: 

• Adjonction – Numéro d’abonné à huit chiffres pour les services du réseau mobile: 
 

 

• Retrait – Numéro d’abonné à huit chiffres pour les services du réseau fixe: 
 

 

• Retrait – Code de sélection de l'opérateur: 
 

 

• Retrait – Codes de points sémaphores nationaux (NSPC): 
 

 

Contact: 

Ms Veronica Petersen 
IT- and Mobile Division 
National IT and Telecom Agency (NITA) 
Holsteinsgade 63 
2100 COPENHAGEN 
Denmark 
Tél: +45 3545 0000 
Fax: +45 3545 0010 
E-mail: alv@itst.dk 

Opérateur Numéro d'aboné Service 

Tele2 A/S 619XXXXX Réseau mobile 

Opérateur Numéro d'aboné Service 

Hartvigpall ApS 3222XXXX Réseau fixe 

Opérateur Code de sélection de l'opérateur 

Uni-Tel Europe 1018 

Peak Telecom A/S 1069 

Opérateur Codes de points sémaphores nationaux (NSPC) 

TDC Mobil A/S 2-2239; 2-2849; 2-2852; 2-905; 2-11399 
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Egypte (indicatif de pays +20) 

Communication du 1.I.2006: 

La National Telecom Regulatory Authority (NTRA), Cairo, annonce la mise en service des séries 
de numéros d’abonné suivantes et extensions (E): 

 

 

Central Indicatif 
interurbain 

Série de numérotation Date d'entrée en service 

Elmesery   3 2130000 – 2130999 19.XII.2005 

Toukh (E) 13 2476000 – 2479999 15.XII.2005 

Mit Kenanah (E) 13 2404500 – 2405999 19.XII.2005 

Mehalet Menouf (E) 40 3232880 – 3233903 18.XII.2005 

Sandyoun (E) 47 2892000 – 2892511 13.XII.2005 

Fowa (E) 47 2982270 – 2984249 23.XII.2005 

Tanekh 50 2550000 – 2553215 20.XII.2005 

Zakazek (E) 55 2380000 – 2380999 20.XII.2005 

Abou Hammad (E) 55 3417000 – 3418999 13.XII.2005 

Azab Elnahda (E) 57 687000 – 687999 18.XII.2005 

Sheraton El Matar (E)   2 2695000 – 2699999 12.XII.2005 

Sounbat 40 5800000 – 5804079 13.XII.2005 

Nawag(E) 40 3124000 – 3124499 12.XII.2005 

Elshakkah 47 3490000 – 3490895 13.XII.2005 

Abou Hamad 55 3415000 – 3416999 13.XII.2005 

Ghazalet El Khees (E) 55 2403216 – 2404287 13.XII.2005 

Gemezet Bani Omr 55 3840000 – 3843999 9.XII.2005 

Safoura (E) 55 3836000 – 3836499 8.XII.2005 

Sham Elbahareya (E) 86 7543200 – 7543999 17.XI.2005 

Ebwan 86 7980000 – 7981999 17.XI.2005 

Abou Aziz 86 7994000 – 7995499 17.XI.2005 

Menbal 86 7970000 – 7972999 17.XI.2005 

Helwa 86 7966000 – 7967999 17.XI.2005 

El wasta (E) 88 2463380 – 2463879 13.XI.2005 

Armant East (E) 95 2435000 – 2436999 17.XI.2005 

Mousa Basha (E) 84 6298800 – 6298899 8.XI.2005 

Sanhoor El kablaya (E) 84 6574000 – 6574799 8.XI.2005 

Monshaat El Gamal (E) 84 6642000 – 6642499 17.XI.2005 

Nanna 82 5760000 – 5761535 9.XI.2005 

Atf Hedar 86 7420000 – 7422499 7.XI.2005 

Alsheikh Masoad 86 7430000 – 7431499 7.XI.2005 

Algehaad 86 7410000 – 7410599 7.XI.2005 
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Contact: 

National Telecom Regulatory Authority (NTRA) 
Smart Village, k28 
Alex Desert Road 
CAIRO  
Egypt 
Tél:  +20 2 534 4105 
Fax:   +20 2 534 4155 

 

France (indicatif de pays +33) 
Communication du 20.XII.2005: 

L’Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes (ARCEP), Paris, 
annonce l’introduction d’une nouvelle tranche de numéros commençant par «09» pour les nouveaux 
services de communications interpersonnelles et met à jour le plan de numérotation. 

L'ARCEP a décidé l’ouverture d’une nouvelle tranche de numéros (commençant par «09») pour 
les communications interpersonnelles. Cette décision résulte d’une concertation approfondie avec 
l’ensemble du secteur pour anticiper les nouveaux usages du téléphone et permettre le dévelop-
pement de nouveaux services. 

• Une nouvelle tranche de numéros pour stimuler l’innovation 

L’ouverture de cette nouvelle tranche de numéros vise à faciliter le développement des 
nouveaux services offerts sur des accès haut débit par les opérateurs et les fournisseurs de service. En 
outre, cette tranche permettra des offres de convergence fixe-mobile.  

Ces nouveaux services ne bénéficiaient pas jusqu’ici d’une visibilité claire pour le consom-
mateur. Beaucoup d’entre eux utilisaient des numéros commençant par «087»: ceux-ci sont perçus 
comme chers par les utilisateurs alors que le coût des communications vers ces numéros est souvent 
inférieur au tarif local.  

Dans un premier temps, dix millions de numéros commençant par «097» sont ouverts pour les 
services de communications interpersonnelles non géographiques. Cette nouvelle tranche pourra ainsi 
être clairement identifiée par les utilisateurs comme spécifique aux services innovants, à faible coût. 
Les opérateurs bénéficieront pour leur part de plus de choix dans les numéros pour leurs services.  

Grâce à cette mesure, les opérateurs pourront faire migrer les services actuels utilisant 
le préfixe «087» et disposeront d’importantes nouvelles ressources. Les utilisateurs de numéros 
«087» n’auront qu’à changer un chiffre en remplaçant le «8» par le «9» (exemple: le numéro 
08 71 71 71 71 devient le 09 71 71 71 71 ) pour utiliser ces nouveaux numéros «097». 

• Une nouveauté qui ne bouleverse pas le plan de numérotation actuel 

L’introduction de cette nouvelle tranche de numéros s’inscrit dans une démarche de mise à jour 
du plan de numérotation qui en maintient l’organisation générale fondée sur les grandes catégories 
de numéros: 

– numéros géographiques de «01» à «05» 

– numéros mobiles commençant par «06» 

– numéros d’accès à des services à valeur ajoutée commençant par «08». 

Central Indicatif 
interurbain 

Anciennes séries de 
numérotation 

Nouvelles séries de 
numérotation 

Date de mise en 
service 

El Kayat 86 7990000 – 7991999 7990000 – 7992999 17.XI.2005 

Matay 86 7920000 – 7928249 7920000 – 7928999 17.XI.2005 

Bardanoha 86 7940000 – 7941199 7940000 – 7941999 17.XI.2005 

Fedmeen 84 6550000 – 6552999 6550000 – 6554999 8.XI.2005 

Abou Elnour 84 6403000 – 6403799 6483000 – 6481999 30.XI.2005 

El Edwa 86 7960000 – 7964999 7460000 – 7465999 7.XI.2005 

Elaraki 96 6560000 – 6561999 6660000 – 6662499 17.XI.2005 

Khozam 96 6802000 – 6803499 5800000 – 5801849 17.XI.2005 
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En outre, toutes les décisions relatives au plan de numérotation ont été rassemblées dans un 
nouveau document qui présente l’organisation du plan de numérotation et précise les conditions 
d’utilisation de chaque catégorie. 

• Des informations supplémentaires se trouvent sur le site Internet d’ARCEP: www.arcep.fr 

Contact: 

M. Alain Doisneau 
Responsable Evolution de la numérotation et aspects internationaux 
Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes (ARCEP) 
7, square Max Hymans 
75730 PARIS cedex 15 
Tél: +33 1 40 47 71 29 
Fax: +33 1 40 47 72 06 
E-mail:  alain.doisneau@arcep.fr 
URL: www.arcep.fr 

Hong Kong, Chine (indicatif de pays +852)  
Communication du 11.I.2006: 

Le Ministry of Information Industry, Beijing, annonce la mise en service d'une nouvelle 
ressource de numérotage avec les NDC «57» et «58» pour le service de téléphonie IP à Hong Kong, 
Chine, au plus tard le 6 avril 2006. 
 

 

Contact: 

Mr Tang Zicai 
Division of International Telecom Organizations 
Department of Foreign Affairs 
Ministry of Information Industry 
13 West Changan Avenue 
BEIJING 100804 
China 
Tél: +86 10 6602 1330 
Fax: +86 10 6601 1370 
E-mail: tangzicai@mii.gov.cn 

Royaume-Uni  (indicatif de pays +44) 
Communication du 11.I.2006: 

L'Office of Communications (Ofcom), London, rappelle aux fournisseurs de réseaux extérieurs 
au Royaume-Uni le mode d'attribution des numéros téléphoniques au Royaume-Uni pour les services 
mobiles, de façon qu'il n'y ait pas de confusion concernant le décodage et l'analyse des chiffres 
nécessaires. 

Ofcom attribue les numéros mobiles au Royaume-Uni par bloc de 100 000. Par le passé, les 
numéros ont souvent été attribués par groupes d'un million (c’est-à-dire  10 x 100 000 blocs de 
numéros). Toutefois, certaines nouvelles sociétés au Royaume-Uni n'ont besoin que d'un bloc de 
100 000 numéros. 

En conséquence, les fournisseurs de réseaux doivent savoir qu'une analyse de quatre ou cinq 
chiffres sera nécessaire pour l'acheminement des numéros mobiles du Royaume-Uni depuis leurs pays 
respectifs. 

(1) (2) (3) (4) 

Longueur du numéro  
N(S)N 

NDC  (Indicatif national de 
destination) ou N(S)N 
 (chiffres de poids fort 
 du numéro national 

(significatif)) 
Longueur 
maximale 

Longueur 
minimale 

Utilisation du 
numéro E.164 

Information additionnelle 

57 8 8 Téléphonie IP  Dès que possible – 
au plus tard le 6.IV.2006 

58 8 8 Téléphonie IP  Dès que possible – 
au plus tard le 6.IV.2006 

www.arcep.fr
www.arcep.fr


 

  No 853 – 12 Bulletin d'exploitation de l'UIT
 

Par exemple: 
 

 

Les fournisseurs de réseaux sont priés de veiller à ce que leurs réseaux analysent le nombre 
exact de chiffres en fonction de la taille du bloc de numéros attribué. 

Contact: 

Office of Communications (Ofcom) 
Att: Miss Eziya Mere, Numbering Advisor 
Ofcom Numbering Unit 
Riverside House 
2A Southwark Bridge Road 
LONDON SE1 9HA 
United Kingdom 
Tél:   +44 20 7783 4188 
Fax:  +44 20 7783 4109 
E-mail:  eziya.mere@ofcom.org.uk 

 

Sainte-Lucie (indicatif de pays +1 758) 
Communication du 12.I.2006: 

Le Ministry of Communication, Works, Transport and Public Utilities, Castries, annonce que la 
nouvelle série de numéros mobiles «721» a été attribuée à Digicel (St. Lucia), Ltd. 

• Digicel (St. Lucia) Ltd 
 

 

Les communications payables à l'arrivée à destination des abonnés aux réseaux mobiles 
cellulaires et des services spéciaux sont interdits à Sainte-Lucie et aucun paiement à destination de 
l'étranger ne sera effectué pour ces appels. 

Contact: 

Ministry of Communications, Works, Transport and Public Utilities 
Vide Bouteille 
P.O. Box GM 690 
CASTRIES 
Saint Lucia 
Tél: +1 758 458 2035 
Fax: +1 758 453 2558 
E-mail: ntrc_slu@cand.lc 

07822 2 100 000 numéros Opal Telecom Limited 

07702 un million de numéros 02 (UK) Limited 

Indicatifs de central Service 

714 XXXX Service mobile 

715 XXXX Service mobile 

716 XXXX Service mobile 

717 XXXX Service mobile 

718 XXXX Service mobile 

719 XXXX Service mobile 

720 XXXX Service mobile 

721 XXXX (nouveau) Service mobile 

mailto:ntrc_slu@cand.lc
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Saint-Vincent-et-les-Grenadines (indicatif de pays +1 784) 

Communication du 9.I.2006: 

La National Telecommunications Regulatory Commission (NTRC), Kingstown, annonce que 
Digicel Limited exploite la série de numéros mobiles suivante à Saint-Vincent-et-les-Grenadines: 
 

 

Contact: 

Mr Apolo Knights, Secretary  
National Telecommunications Regulatory Commission (NTRC) 
Granby Street 
KINGSTOWN  
Saint Vincent and the Grenadines 
Tél:  +1 784 457 2279 
Fax:  +1 784 457 2834 
E-mail: telecomsvg@caribsurf.com 

 

Sierra Leone (indicatif de pays +232) 

Communication du 5.I.2006: 

Le Ministry of Transport & Communications, Freetown, annonce que la série de numéros  
+232 40 XXX XXX a été attribuée au réseau mobile GSM de Datatel (SL) Ltd, et la série de numéros  
+232 50 XXX XXX à son réseau mobile CDMA. 

Contact: 

Mr R. Thomas 
Office of the Permanent Secretary 
Ministry of Transport & Communications 
Ministerial Building 
George Street 
FREETOWN 
Sierra Leone 
Tél: +232 22 220 186 
Fax:  +232 22 228 488 

 

Trinité-et-Tobago (indicatif de pays +1 868)  

Communication du 11.I.2006: 

La Telecommunications Authority of Trinidad and Tobago (TATT), San Juan, annonce que les 
indicatifs de central ci-après (NXX) sont actuellement attribués à l'opérateur historique, 
Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT), pour Trinité-et-Tobago (NPA - 868) dans 
le cadre du plan de numérotage de l'Amérique du Nord. 

• Réseau fixe 
 

 

Digicel Limited Services mobiles +1 784 526 XXXX à +1 784 533 XXXX 

Nom de l'opérateur 
Indicatif de central

 (NXX) 
Service 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) 614-616 Fixe 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) *619 Messagerie vocale/internet 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) 621-677 Fixe 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) 679 Fixe 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) 690-698 Fixe 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) 821-822 Fixe 

mailto:telecomsvg@caribsurf.com
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• Réseau mobile 

 

* A Trinité-et-Tobago, les communications payables à l'arrivée à destination des abonnés au réseau mobile cellulaire et des 
services spéciaux (y compris la téléphonie virtuelle) ne sont pas autorisées. 

 

Format de numérotation international:   +1 868 NXX XXXX 

Contact: 

Mr Cris Seecheran 
Deputy Executive Director 
Telecommunications Authority of Trinidad and Tobago (TATT) 
Suites 3-5, BEN Court 
76 Boundary Road 
SAN JUAN  
Trinidad and Tobago 
Tél: +1 868 675 8288 
Fax: +1 868 674 1055 
E-mail: info@tatt.org.tt 

 

Service télex 

Aruba 

Communication du 16.I.2006: 

Le Servicio di Telecomunicacion di Aruba (SETAR N.V.), Oranjestad, annonce le transfert du 
service télex de SETAR N.V. à Easylink Services Corp. avec effet au 19 janvier 2006. En conséquence, 
le centre télex d’Aruba ne sera plus disponible. Easylink Services Corp. gèrera tous les messages télex 
à destination et en provenance d’Aruba en utilisant le code télex de destination (CTD) «364» attribué 
à Aruba (Recommandation UIT-T F.69), y compris le code d’identification de réseau télex (CIRT) «AW» 
attribué à Aruba (Recommandation UIT-T F.68). SETAR N.V. garde cependant la propriété et le 
contrôle du service télex d’Aruba. 

Tout le trafic du service télex d’Aruba et le trafic de service télex de transit provenant d’autres 
pays dans lesquels Easylink Services Corp. exploite le service télex international, devraient transiter par 
les réseaux télex de Easylink, qui assureront un service de commutation vers d’autres destinations. 

Avant la date butoir susmentionnée, tous les circuits télex directs internationaux seront mis 
hors service et le transit via SETAR N.V. ne sera plus assuré.  

Jusqu’au 19 janvier 2006, la procédure de comptabilité internationale et le réglement des 
montants dus pour le service télex resteront inchangés. Après cette date, les réglements futurs se 
feront directement auprès de Easylink Services Corp. 

Opérateur Indicatif d'accès mobile Service 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) *620 Cellulaire 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) *678 Cellulaire 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) *680-689 Cellulaire 

Telecommunications Services of Trinidad and Tobago (TSTT) *710, *712-799 Cellulaire 
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Pour toutes questions concernant la comptabilité et l’exploitation, prière de s’adresser à 
SETAR N.V. (Aruba) et Easylink Services Corp. (Etats-Unis) et de prendre contact avec les personnes 
dont les noms figurent ci-après: 

Questions de comptabilité: 

Mr Herbert Beukenboom 
Manager Traffic & Business Analyses 
SETAR N.V. 
Seroe Blanco z/n 
ORANJESTAD 
Aruba 
Tél: +297 525 1302 
Fax: +297 583 2977 
E-mail: herbert.beukenboom@setar.aw 

Questions d'exploitation: 

Mr Edgard Geerman 
Manager SETARNET Operations 
SETAR N.V. 
Seroe Blanco z/n 
ORANJESTAD 
Aruba 
Tél: +297 525 1709 
Fax: +297 583 4030 
E-mail: edgard.geerman@setar.aw 

Questions commerciales: 

Mr Ricardo Croes 
Sector Manager Commercial Affairs 
SETAR N.V. 
Seroe Blanco z/n 
ORANJESTAD 
Aruba 
Tél: +297 525 1500 
Fax: +297 525 1501 
E-mail: ricky.croes@setar.aw 

Slovaquie 

Communication du 25.I.2006: 

Cessation du service télex 

Slovak Telecom, a.s., Bratislava, annonce qu’à partir du 1er avril 2006, elle n’assurera plus le 
service télex (international and national) à destination et en provenance de la Slovaquie. 

Le code télex de destination (CTD) «666» attribué à la Slovaquie (Recommandation UIT-T F.69), 
y compris le code d’identification du réseau télex (CIRT) «SK» (Recommandation UIT-T F.68) 
(également utilisé comme indicateur de destination des télégrammes), resteront toutefois réservés 
pour utilisation par la Slovaquie. 

Pour un complément d’information, prière de prendre contact avec: 

Ms I. Steisova 
Carrier Services 
Slovak Telecom, a.s. 
Namestie Slobody, 6 
81762 BRATISLAVA 15 
Slovakia 
Tél: +421 2 5363 7412 
Fax: +421 2 5881 2629 
E-mail: ingrid.steisova@st.sk 
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Restrictions de service 

Note du TSB 

Les communications des pays suivants concernant les restrictions de service relatives aux 
différents services de télécommunication internationaux offerts au public, ont été publiées 
individuellement dans le Bulletin d'exploitation de l'UIT (BE):  

 

Allemagne 707 (p.3), 714 (p.6), Malawi 699 (p.6), 714 (p.12) 

 788 (p.18) Malaisie 726 (p.12) 

Antigua-et-Barbuda 798 (p.5) Maldives 766 (p.19) 

Antilles néerlandaises 770 (p.9), 786 (p.7) Maroc 692 (p.8), 707 (p.5), 

Arabie saoudite 826 (p.13)  727 (p.5) 

Aruba 776 (p.6) Maurice 610 (p.6) 

Australie 726 (p.13, p.31) Nigéria 829 (p.18) 

Autriche 682 (p.5)  Norvège 682 (p.5), 716 (p.17) 

Azerbaïdjan 637 (p.20) Nouvelle-Calédonie 776 (p.31) 

Barbade 783 (p.5-6) Pakistan 827 (p.14), 852 (p.13) 

Belgique 683 (p.6), 776 (p.36) Panama 805 (p.18), 839 (p.6) 

Belize 845 (p.12) Pays-Bas 823 (p.8), 836 (p.11) 

Bulgarie 826 (p.13) Pérou 753 (p.9) 

Canada 692 (p.4) Portugal 757 (p.4) 

Cayman (Iles) 808 (p.7-9), 829 (p.7) Roumanie 829 (p.18) 

Chine 640 (p.4) Royaume-Uni 783 (p.4) 

Chypre 655 (p.5), 784 (p.3), Russie 635 (p.4) 

 802 (p.5), 812 (p.5), Sainte-Lucie 853 (p.12) 

 825 (p.15), 828 (p.36) Saint-Marin 834 (p.18) 

Colombie 835 (p.8) Saint-Vincent-et-les 797 (p.21) 

Danemark 719 (p.5), 835 (p.5), Grenadines  

 840 (p.4) Serbie-et-Monténégro 778 (p.16), 804 (p.8) 

Dominique 785 (p.5), 796 (p.4-5) Singapour 649 (p.6), 701 (p.5), 

Emirats arabes unis 701 (p.12), 724 (p.7),  829 (p.19) 

 825 (p.15) Slovaquie 790 (p.4), 798 (p.12),  

Fidji 824 (p.10)  853 (p.15) 

Finlande 704 (p.13), 726 (p.12) Slovénie 609 (p.15), 700 (p.9), 

Gibraltar 739 (p.13)  711 (p.8), 791 (p.4) 

Groenland 762 (p.7) Soudan 827 (p.34) 

Guyana 778 (p.6-11) Sudafricaine (Rép.) 667 (p.11) 

Honduras 799 (p.19) Suède 688 (p.5), 699 (p.9), 

Hongrie 827 (p.14)  818 (p.11) 

Indonésie 726 (p.16, p.31), Swaziland 741 (p.17) 

 790 (p.3), 844 (p.9) République arabe syrienne 828 (p.38) 

Islande 802 (p.10) Trinité-et-Tobago 853 (p.13) 

Italie 690 (p.3) Turks et Caicos (Iles) 841 (p.18) 

Japon 782 (p.7), 846 (p.16) Turquie 828 (p.38) 

Kenya 748 (p.4) Uruguay 849 (p.20) 

Koweït 641 (p.3), 826 (p.13) Vanuatu 740 (p.11) 

Liban 824 (p.10) Yémen 828 (p.38) 

    

    
 

Pays/zone géographique BE Pays/zone géographique BE 
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Systèmes de rappel (Call-Back) 
et procédures d'appel alternatives (Rés. 21 Rév. PP-2002) 

Note du TSB 

Pays/zones géographiques pour lesquels une information sur les «Systèmes de rappel 
(Call-Back) et certaines procédures d'appel alternatives non conformes à la réglementation en vigueur» 
a été publiée dans le Bulletin d'exploitation de l'UIT (N°...): 

Algérie (621), Antilles néerlandaises (627), Arabie saoudite (629), Azerbaïdjan (663), 
Bahreïn  (611), Bélarus (616), Bosnie-Herzégovine (772), Bulgarie (665), Burkina Faso (631), 
Burundi  (607), Cameroun (671), Chine (599), Chypre (626), Colombie (602), Cook (Iles) (681), 
Cuba  (632), Djibouti (614), Egypte (599, 690), Emirats arabes unis (627), Equateur (619), 
Ethiopie  (657), Gabon (631), Guinée (681), Honduras (613), Inde (627), Jamaïque (648), Japon (649), 
Jordanie (652), Kazakhstan (619), Kenya (605), Kirghizistan (616), Koweït (610), Lettonie (617), 
Liban  (642), Madagascar (639), Malaisie (603), Malte (688), Maroc (619), Mexique (697), 
Monaco  (749), Niger (618), Nigéria (647), Ouganda (603), Qatar (593), Rép. dém. du Congo (672), 
Seychelles (631), Soudan (686), Sudafricaine (Rép.) (655), Tanzanie (624), Thaïlande (611), 
Turquie (612), Viet Nam (619), Wallis-et-Futuna (649), Yémen (622). 

De plus, les pays/territoires suivants ont répondu que la pratique du «call-back» est interdite 
sur leur territoire: 

Albanie, Arménie, Bahamas, Belize, Bénin, Brésil, Brunéi Darussalam, Cambodge, Centrafricaine 
(Rép.), Comores, Corée (Rép. de), Costa Rica, Côte d'Ivoire, Dominique, Erythrée, Fidji, Gambie, 
Ghana, Grèce, Guyana, Haïti, Hongrie, Indonésie, Iran (République islamique d'), Irlande, Israël, 
Kiribati, Lesotho, L'ex-République yougoslave de Macédoine, Macao (Chine), Malawi, Mali, Maurice, 
Mauritanie, Moldova, Mozambique, Nicaragua, Nouvelle-Calédonie, Oman, Pakistan, Panama, 
Papouasie-Nouvelle-Guinée, Paraguay, Pérou, Philippines, Pologne, République arabe syrienne, 
Roumanie, Saint-Marin, Samoa, Serbie-et-Monténegro, Slovaquie, Sri Lanka, Suriname,  Tchad, Tonga, 
Trinidad-et-Tobago, Tunisie, Tuvalu, Venezuela, Zambie, Zimbabwe. 

Cette information est le résultat de l'enquête menée par la Commission d'études 3 de l'UIT-T 
en  vertu de la Résolution 21 (Rév. Marrakech, 2002) de la Conférence de plénipotentiaires 
(Marrakech, 2002) et de la Résolution 29 de l'Assemblée mondiale de normalisation des télé-
communications, AMNT-2000 (Montréal, 2000). 

La liste de tous les pays/zones géographiques interdisant ou autorisant la pratique du 
«Call-Back» se trouve sur le site web de l'UIT à l'adresse suivante: 

http://www.itu.int/itu-t/special-projects/callback/index.html  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itu.int/itu-t/special-projects/callback/index.html
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AMENDEMENTS  AUX  PUBLICATIONS  DE  SERVICE 

Abréviations utilisées 

ADD insérer PAR paragraphe 
COL colonne REP remplacer 
LIR lire SUP supprimer 
P page(s) 

 

 

Nomenclature  
des stations de navire 

(Liste V) 
45e édition, juin 2005 

et Suppléments Nos 1 et 2 
 

Section IV 

Sous-Section 2A 

REP 

 BE01 Astron N. V., Kustlaan, 176, B-8380 Zeebrugge, Belgium. 
(Tél:   +32 50 551550,   Fax:   +32 50 551650,   E-mail:   astron@astron.be) 
Personne à contacter:   Albert Cattecœur 

 FI01 Telemar Finland, Hernesaarenranta 13, FI-00150 Helsinki, Finland. 
(Tél:   +358 20 7418820,   Fax:   +358 20 7418821,   E-mail:   billing@telemar.fi) 

SUP 

 FJ01 FJ01 Telecom Fiji Ltd, Private Mail Bag, Suva, Fiji. 

Sous-Section 2C 

REP 
 
POR 

a) BE02 CY05 DP05 GB08 

 IU03 NL01 PO01 PO08 

 PO10 PO11 PO14 PO19 

 RS06  

b) PO01 PO08 PO10 PO11 

 PO14 PO17 PO19 PO20 
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Indicatifs/numéros d'accès à des réseaux mobiles 
(Selon la Recommadation UIT-T E.164) 

(Situation au 1er novembre 2005) 

(Annexe au Bulletin d'exploitation de l'UIT N° 847 – 1.XI.2005) 

(Amendement N° 5) 

 

 

P   6   Falkland (îles) (Malvinas) (îles)     LIR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pays/zone géographique 
E.164 

indicatif 
de pays 

Numéros de téléphone du mobile, premiers chiffres 
après l’indicatif de pays 

Falkland (îles) (Malvinas) (îles) 500 50-69 
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Liste des indicatifs de pays de la 
Recommandation UIT-T E.164 attribués  

(Complément à la Recommandation UIT-T E.164 (02/2005)) 
(Situation au 1er janvier 2006) 

(Annexe  au Bulletin d'exploitation de l'UIT N° 851 – 1.I.2006) 

(Amendement N° 1) 

Indicatif de pays     262 Pays, zone géographique ou service mondial  Note 

Ordre numérique  Réunion et autres territoires français de l'océan Indien   LIR 
 

 

Ordre alphabétique Réunion et autres territoires français de l'océan Indien   LIR 
 

 

 

Notes communes aux listes numérique et alphabétique des indicatifs de pays de la 
Recommandation UIT-T E.164 attribués 

P   16     Note j   ADD* 
 

 

P   17     Note n   LIR 

n La France de l’océan Indien comprend la Réunion, les Terres australes et antarctiques françaises 
et d’autres îles. 

 

____________ 

* Voir le présent Bulletin d’exploitation de l’UIT N° 853 du 1.II.2006, page 5. 

 

 

 

 

P   4 262 France de l'océan Indien n 

P   13 262 France de l'océan Indien n 

Requérant Réseau 
Indicatif de pays et 

Code d’identification 
Situation 

Cingular Wireless Cingular Wireless network +882 37 Attribué 
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Code de réseau mobile (MNC) pour le plan d'identification international 
pour les terminaux mobiles et les utilisateurs mobiles 

(Selon la Recommendation E.212 (05/2004)) 
(Position au 1er juin 2005) 

(Annexe  au Bulletin d'exploitation de l'UIT N°  837 – 1.VI.2005) 

(Amendement N° 13) 

P   13     ADD   Indicatif de pays du mobile (MCC) 901 attribué en partage   ADD 
 

 

P   20      Sierra Leone ADD    
 

 

 

____________ 

* MCC: Mobile Country Code / Indicatif de pays du mobile / Indicativo de país para el servicio móvil 

 MNC: Mobile Network Code / Code de réseau mobile / Indicativo de red para el servicio móvil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pays/zone géographique MCC* + MNC* Nom de réseau 

Indicatif de pays du mobile (MCC) 
901 attribué en partage  

901 18 Cingular Wireless 

Pays/zone géographique MCC* + MNC* Nom de réseau 

Sierra Leone 
619 40 
619 50 

Datatel (SL) Ltd, GSM 
Datatel (SL) Ltd, CDMA 
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Liste des codes de transporteur de l'UIT 
(Selon la Recommandation UIT-T M.1400) 

http://www.itu.int/itu-t/inr/icc/index.html 

Pays ou zone/code ISO Code de 
Nom de la société/adresse la Société Contact 

Bénin (République du) / BEN 
Benin (Republic of) / BEN 
Benin (República de) / BEN LIR 

Benin Telecoms SA OPT Tél: +229 2131 2045 
COTONOU  Fax: +229 2131 3843 

Maldives (République des) / MDV 
Maldives (Republic of) / MDV 
Maldivas (República de) / MDV LIR 

Dhivehi Raajjey Ge Gulhun Private Ltd DHR Operations Manager 
P.O. Box 2082, 19 Medhuziyaarasy Magu  Tél: +960 331 1246 
20-03 MALÉ   Fax: +960 332 2800 
  E-mail: 

Soudan (République du) / SDN 
Sudan (Republic of the) / SDN 
Sudán (República del) / SDN LIR 

 

 

 

Bashair Telecom Co. Ltd SDNBTC Ghassan Sawan 
Nr. 70, Block 19, Abdullah Altayeb Str.  Tél: +249 9 2290 2900 
P.O. Box 346 1111, Riyadh  Fax: +249 12 324 0899 
KHARTOUM  E-mail: gsawan@areeba.com.sd 

Canar Telecommunications Corporation Limited CANAR Tél : +249 12 340 1960 

Haj & Omra Building, Al Qibla Center  Fax: +249 12 340 1963 
Al Sahafa/Madani Road, Block No 37  E-mail: md@kanartel.sd 
P.O. Box 8182 Al Emarat   
KHARTOUM 

Sudan Telecom Company Ltd (Sudatel) SUDATL Almonier Taha Hass 

P.O. Box 11155, Sudatel Tower  Tél : +249 12 378 9504 
KHARTOUM  Fax: +249 12 378 9505 
  E-mail: monierth@sudatel.net 

Sudanese Mobile Telephone Co. Ltd – Mobitel  24991 Ibrahim Ahmed Elhassan 
Arab Co. for Livestock Development Bldg.  Tél : +249 12 379 0566 
Mogran-Alghaba Street  Fax: +249 12 379 0578 
P.O. Box 13658   E-mail: i.alhassan@sdn-mobitel.com 
KHARTOUM   

http://www.itu.int/itu-t/inr/icc/index.html
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Liste des codes de points sémaphores internationaux (ISPC) 
(Selon la Recommandation UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Position au 1er octobre 2005) 

(Annexe  au Bulletin d'exploitation de l'UIT N° 845 – 1.X.2005) 

(Amendement N° 8) 

Pays/ Nom unique du Nom de l'opérateur 
Zone géographique point sémaphore du point sémaphore 
ISPC 

P   17 Chine     ADD 

 4-126-1 BJI/1 China TieTong 

 4-126-2 SHI/1 China TieTong 

 4-126-3 GZU1 China TieTong 

 4-126-4 BJI/1 China TieTong 

 4-126-5 SHI/1 China TieTong 

 4-126-6 GZU/1 China TieTong 

P   17 Chine     4-120-0 / 4-120-2 / 4-121-1 / 4-121-5 / 4-121-6 / 4-121-7 / 4-122-1 / 4-122-2 / 
4-122-3 / 4-122-4 / 4-122-5 / 4-122-6     REP 

 4-120-0 BEI/1 China Network Communications Corporation 

 4-120-2 BEI/2 China Network Communications Corporation 

 4-121-1 BJISTP/1A China Network Communications Corporation 

 4-121-5 GZGW 1 China Telecom Corporation Limited 

 4-121-6 QD0 China Network Communications Corporation 

 4-121-7 SHZ/4 China Telecom Corporation Limited 

 4-122-1 CNC_YOIP1 China Network Communications Corporation 

 4-122-2 CNC_YOIP2 China Network Communications Corporation 

 4-122-3 SHGW2 China Telecom Corporation Limited 

 4-122-4 GZGW3 China Telecom Corporation Limited 

 4-122-5 GZGW2 China Telecom Corporation Limited 

 4-122-6 SHGW1 China Telecom Corporation Limited 

P   18 Danemark   2-078-2     SUP 

 2-078-2 Copenhagen Long Distance International Denmark ApS 

P   37 Irlande     ADD 

 6-246-2 SWIFDUB1 Swiftcall 

P   63 Slovénie   5-250-6 / 6-253-6     SUP 

 5-250-6 AMIS 2 Medinet 

 6-253-6 Masicom IX Masicom 

P   66 Suisse     ADD 

 2-063-0 Zürich MGI Media GmbH 

 
____________ 

ISPC: International Signalling Point Codes. 
  Codes de points sémaphores internationaux (CPSI). 
  Códigos de puntos de señalización internacional (CPSI). 
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Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) 
(Complément àla Recommandation UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Position au 1er décembre 2004) 

(Annexe  au Bulletin d'exploitation de l'UIT N° 825 – 1.XII.2004) 

(Amendement N° 16)* 

Ordre numérique     ADD 

P  13 7-017 Honduras 

P  14 7-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

Ordre alphabétique     ADD 

P  20 7-017 Honduras 

P  24 7-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

 
____________ 

SANC: Signalling Area/Network Codes. 
  Codes de zone/réseau sémaphore (CZRS). 
  Códigos de zona/red de señalización (CZRS). 
 
* Dernier Amendement à cette Liste. Voir la nouvelle Liste en annexe au présent Bulletin d’exploitation de l'UIT N� 853 

du 1.II.2006. 
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UNION  INTERNATIONALE  DES  TÉLÉCOMMUNICATIONS  
UNION  POSTALE  UNIVERSELLE 

 

TABLEAU  BUREAUFAX 
Service public international de télécopie entre bureaux publics 

Version électronique: http://www.itu.int/itu-t/bureaufax 

(Rec. UIT-T F.170) 

 

•  Sous le titre  Data 6: Latvia – Uganda 

 LES  INFORMATIONS  CONCERNANT LES  MALDIVES  SONT  MISES  À  JOUR: 

 

DERNIÈRE MODIFICATION 
1.II.2006 

LAST MODIFICATION 
1.II.2006 

ÚLTIMA MODIFICACIÓN 
1.II.2006 

MALDIVES MALDIVES MALDIVAS 

 

ER 
CONTACT/CONTACTO: 

DHIRAAGU PVT Ltd, 
19, Medhuziyaaraiy Magu 
P.O. Box 2082 
MALÉ 
Maldives 

 

 
 

TG Dhiraagu Malé 
TLX 77022 dhiraagu mf 

 

 
 

FAX +960 332 2800 
GR 3/2 
TF +960 332 2802 

 

PARTIE II PART II PARTE II 
 

 

PARTIE III PART III PARTE III 
 

 

A B C D E F G T 

        
   X X X X  
        

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TÊTE DE LIGNE/GATEWAY/
CABEZA DE LÍNEA 

RÉSEAU/NETWORK/
RED-RTPC/PSTN 

    

       
20 03 MALÉ 

DHIRAAGU PVT Ltd, 
19, Medhuziyaaraiy Magu 

+960 332 2800 3/2 N N N 

       

http://www.itu.int/itu-t/bureaufax
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•  Sous le titre  Data 6: Latvia – Uganda 

 LES  INFORMATIONS  CONCERNANT  LE  MALI  SONT  MISES  À  JOUR: 

 
DERNIÈRE MODIFICATION 

15.I.2006 
LAST MODIFICATION 

15.I.2006 
ÚLTIMA MODIFICACIÓN 

15.I.2006 

MALI MALI MALI 
 

POSTE – FAX 
POSTE 
CONTACT/CONTACTO: 

Office national des postes du Mali 
Service EMS/Mali 
Grand Marché 
BAMAKO 
Mali 

 

 
 
 

TG EMS Bamako 
TLX pin 2544 mj 

 

 
 
 

FAX +223 222 3950 
GR 3 
TF +223 222 4106 

 

PARTIE II PART II PARTE II 
 

 

PARTIE III PART III PARTE III 
 

 

 

 

•  Sous le titre  Data 6: Latvia – Uganda 

 LES  INFORMATIONS  CONCERNANT  MAURICE  SONT  MISES  À  JOUR: 

 
DERNIÈRE MODIFICATION 

1.II.2006 
LAST MODIFICATION 

1.II.2006 
ÚLTIMA MODIFICACIÓN 

1.II.2006 

MAURICE MAURITIUS MAURICIO 
 

BUREAUFAX 
ER 
CONTACT/CONTACTO: 

Mauritius Telecom 
Telecom Tower 
Edith Cavell Street 
PORT-LOUIS 
Mauritius 

 

 
 
 

TG Mautel PortLouisMauritius
TLX 4209 mtlho iw 

 

 
 
 

FAX +230 2081070 
GR 3/2 
TF +230 2083829 

A B C D E F G T 

        
 X X X X X   
        

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TÊTE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LÍNEA 

RÉSEAU/NETWORK/
RED-RTPC/PSTN 

    

       
 BAMAKO 

EMS/GM 
+223 222 3950 3 0730-1800 0800-1200 – 
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PARTIE II PART II PARTE II 
 

 

PARTIE III PART III PARTE III 
 

 

 

 

•  Sous le titre  Data 6: Latvia – Uganda 

 LES  INFORMATIONS  CONCERNANT  LE  MYANMAR  SONT  MISES  À  JOUR: 

 
DERNIÈRE MODIFICATION 

1.II.2006 
LAST MODIFICATION 

1.II.2006 
ÚLTIMA MODIFICACIÓN 

1.II.2006 

MYANMAR MYANMAR MYANMAR 
 

TELECOM 
CONTACT/CONTACTO: 

Managing Director 
Myanma Posts and Telecommunications 
43, Bo Aung Gyaw Street 
YANGON 
Myanmar 

 

 
 

TG Mantel Yangon 
TLX 21222 mantel bm 

 

 
 

FAX +95 1 289 960 
FAX +95 1 289 961 
GR 3/2 
TF +95 1 287 235 

 

PARTIE II PART II PARTE II 
 

 

A B C D E F G T 

        
X X  X   X  
        

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TÊTE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LÍNEA 

RÉSEAU/NETWORK/
RED-RTPC/PSTN 

    

       
 CANDOS +230 4248500 3/2 0830-1730 0830-1200 – 
 CASSIS +230 2087882 3/2 N N N 
 FOREST SIDE +230 6748500 3/2 0830-1730 0830-1200 – 
 PLAINE VERTE +230 2418500 3/2 0830-1730 0830-1200 – 
 PORT-LOUIS-PLC BUILDING +230 2110500 3/2 0700-2200 0700-2200 0700-2200 
 PORT-LOUIS-ROGERS  HOUSE +230 2110600 3/2 0830-1730 0830-1400 – 
 RIVIERE DU REMPART +230 4128500 3/2 0830-1730 0830-1200 – 
 ROSE HILL +230 4648500 3/2 0830-1730 0830-1200 – 
 TERRE ROUGE +230 2488500 3/2 0830-1730 0830-1200 – 
 TRIOLET +230 2615500 3/2 0830-1730 0830-1200 – 
       

A B C D E F G T 

        
   X X    
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PARTIE III PART III PARTE III 
 

 

 

 

•  Sous le titre  Data 6: Latvia – Uganda 

 LES  INFORMATIONS  CONCERNANT  LE  NICARAGUA  SONT  MISES  À  JOUR: 

 

DERNIÈRE MODIFICATION 
1.II.2006 

LAST MODIFICATION 
1.II.2006 

ÚLTIMA MODIFICACIÓN 
1.II.2006 

NICARAGUA NICARAGUA NICARAGUA 

 

ECONOFAX 
POSTE 
CONTACT/CONTACTO: 

Gerencia de Desarrollo y Mercadeo Nacional
Empresa de Correos de Nicaragua 
Apartado Postal 2441 
MANAGUA 
Nicaragua 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

FAX +505 263 2163 
TF +505 263 2160 
 int.204 

 

PARTIE II PART II PARTE II 
 

 

PARTIE III PART III PARTE III 
 

 

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TÊTE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LÍNEA 

RÉSEAU/NETWORK/
RED-RTPC/PSTN 

    

       
11182 YANGON +95 1 289 960 3/2 N N N 

       

A B C D E F G T 

        
X X  X X    
        

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TÊTE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LÍNEA 

RÉSEAU/NETWORK/
RED-RTPC/PSTN 

    

       
 MANAGUA 

Palacio de Comunicaciones 
+505 228 4032 
+505 228 4004 
+505 228 4005 

 0700-1900 0700-1700 – 
– 
– 
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PARTIE IV PART IV PARTE IV 
 

 

PARTIE V PART V PARTE V 

 

 

•  Sous le titre  Data 6: Latvia – Uganda 

 LES  INFORMATIONS  CONCERNANT  l'OUGANDA  SONT  MISES  À  JOUR: 

 

DERNIÈRE MODIFICATION 
1.II.2006 

LAST MODIFICATION 
1.II.2006 

ÚLTIMA MODIFICACIÓN 
1.II.2006 

OUGANDA UGANDA UGANDA 

 

BUREAUFAX 
TELECOM 
CONTACT/CONTACTO: 

Uganda Telecom Ltd 
P.O. Box 7171 
KAMPALA 
Uganda 

 

 
 
 

TG Postgen Kampala 
TLX 61027 postel ug 

 

 
 
 

FAX +256 41 2342762 
GR 3 
TF +256 41 2346055 

 

PARTIE II PART II PARTE II 
 

 

1a 1b 2 1a 1b 2 

      

 Blufields MANAGUA  Juigalpa MANAGUA 

 Boaco MANAGUA  Leon MANAGUA 

 Chinandega MANAGUA  Masaya MANAGUA 

 Corinto MANAGUA  Ocotal MANAGUA 

 Diriamba MANAGUA  Puerto Cabezas MANAGUA 

 Esteli MANAGUA  Rivas MANAGUA 

 Granada MANAGUA  San Carlos MANAGUA 

 Jinotega MANAGUA  San Marcos MANAGUA 

    Somoto MANAGUA 

        

A B C D E F G T 

        
   X X    
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PARTIE III PART III PARTE III 
 

 

 

PARTIE V PART V PARTE V 

 

1) Jours de service: samedi de 0800 à 1400 heures; 
pas de service le dimanche ni les jours fériés. 

1) Opening days: Saturday from 0800 to 1400 hours; 
no service on Sundays or public holidays. 

1) Días de servicio:  sábado de 0800 a 1400 horas; 
sin servicio el domingo ni los días festivos. 

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TÊTE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LÍNEA 

RÉSEAU/NETWORK/
RED-RTPC/PSTN 

    

       
 ENTEBBE 

P.O. Box 35 
Entebbe 

+256 41 234 9422 3 0800-1800 1) 1) 

 FORT PORTAL 
G.P.O. 
P.O. Box 66 
Fort Portal 

+256 483 222 636 3 0800-1800   1) 1) 

 JINJA 
G.P.O. 
P.O. Box 39 
Jinja 

+256 43 212 1322 3 0800-1800   1) 1) 

 KAMPALA 
20, Nasser Road 
P.O. Box 3980 
Kampala 

+256 41 234 5580 3 0800-1800   1) 1) 

 KAMPALA G.P.O. 
P.O. Box 3980 
Kampala 

+256 41 234 5597 3 0800-1800   1) 1) 

 MASAKA 
G.P.O. 
P.O. Box 470 
Masaka 

+256 481 221 514 3 0800-1800   1) 1) 

 MBALE 
G.P.O. 
P.O. Box 450 
Mbale 

+256 45 234 461 3 0800-1800   1) 1) 

 MBARARA 
G.P.O. 
P.O. Box 22 
Mbarara 

+256 485 221 304 3 0800-1800   1) 1) 

 NAKIVUBO P.O. 
P.O. Box 3980 
Kampala 

+256 41 223 5114 3 0800-1800   1) 1) 

 WANDEGEYA P.O. 
P.O. Box 3980 
Kampala 

+256 41 253 0412 3 0800-1800   1) 1) 

 COMMUNICATIONS HSE 
P.O. Box 3980 
Kampala 

+256 41 234 9202 3 0800-1800   1) 1) 
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Plan de numérotage national 
(Selon la Recommandation UIT-T E.129 (09/2002)) 

Version électronique: http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html 

 Les Administrations sont priées de notifier à l’UIT les modifications apportées à leur plan de 
numérotage national ou de lui fournir des renseignements sur leur page web consacrée au plan de 
numérotage national ainsi que les coordonnées de toutes les personnes pouvant être contactées. Ces 
renseignements, qui seront mis gratuitement à la disposition de toutes les Administrations/ER et des 
prestataires de services, seront postés sur le site web de l’UIT-T. 

Pour leur site web sur le numérotage ou l’envoi de leurs informations à l’UIT/TSB 
(e-mail: tsbtson@itu.int), les Administrations sont priées de bien vouloir utiliser le format tel que décrit 
dans la Recommandation UIT-T E.129. Il leur est rappelé qu’elles seront responsables de la mise à jour 
de ces informations dans les meilleurs délais. 

Du 1.I.2006 au 15.I.2006, les pays suivants ont actualisé leur plan de numérotage national sur 
le site: 

Falkland (îles)  (Malvinas)  (îles) (indicatif de pays �+500) 

Tanzanie (indicatif de pays �+255) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html


 

 

 



Annexe au Bulletin d'exploitation de l'UIT 
N 

o 853 – 1.II.2006 
 
 

 
UNION  INTERNATIONALE  DES  TÉLÉCOMMUNICATIONS 

 
 
 
 
 
 
 

UIT-T 
SECTEUR  DE  LA  NORMALISATION 
DES  TÉLÉCOMMUNICATIONS 
DE  L'UIT 
 
 
 
COMPLÉMENT  À  LA  RECOMMANDATION  UIT-T  Q.708  (03/1999) 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

LISTE  DES  CODES  DE  ZONE/RÉSEAU 
SÉMAPHORE  (SANC) 
 
(SITUATION  AU  1er  FÉVRIER  2006) 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
Genève, 2006 



Annexe au BE de l’UIT 853-F                                   –      – 2

 
Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) 

 
 

Note du TSB 
 
 
1. Cette Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) remplace celle qui avait été 
publiée dans l’Annexe au Bulletin d’exploitation No 825 du 1.XII.2004. Depuis ce jour, différentes 
assignations nouvelles sont apparues et ont été publiées séparément dans différents numéros du 
Bulletin d'exploitation de l'UIT. La présente Liste contient tous les amendements qui ont été 
publiés jusqu’au Bulletin d’exploitation No 853 du 1.II.2006. 
 
2. La présente Liste comprend: 
 – une liste des codes SANC par ordre numérique 
 – une liste des codes SANC par ordre alphabétique des noms de pays/zones 

géographiques. 
 
3. La Recommandation UIT-T Q.708 (03/99) mentionne que l'attribution des codes de 
zone/réseau sémaphore (SANC) doit être régie par le TSB. L'attribution ou le retrait des codes de 
points sémaphores internationaux (ISPC) sera fait par chaque pays qui en avisera le TSB. 
 
4. L’Administration doit présenter toute demande d’attribution d’un code SANC par écrit et 
l’adresser au Directeur du TSB. Pour demander un code SANC supplémentaire, une 
Administration doit informer le Directeur du TSB de la situation actuelle en ce qui concerne les 
attributions de codes ISPC par cette Administration.  
 
5. Pour information, la mise à jour de cette Liste se fera sous la forme d'amendements 
numérotés publiés dans le Bulletin d'exploitation de l'UIT. D'autre part, les informations contenues 
dans cette Annexe sont disponibles, pour les souscripteurs, dans la page d'accueil du site UIT (à 
l'adresse http://www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html). 
 
6. Les pays qui désirent faire partie du réseau sémaphore international ou qui désirent un ou 
plusieurs codes de zone/réseau sémaphore (SANC) supplémentaires doivent demander au 
Directeur du TSB l'attribution d'un code SANC disponible. Dans leur demande, ils peuvent indiquer 
le code SANC disponible qu'ils préfèrent. Veuillez adresser vos commentaires au Directeur 
du TSB: 
 
  Union internationale des télécommunications 
  Directeur du TSB 
  Place des Nations 
  CH-1211 GENÈVE 20 
  Suisse 
  Tél:  +41 22 730 5866 
  Fax:  +41 22 730 5853 
  E-mail: tsbmail@itu.int 
 
7. Les appellations employées dans cette Liste et la présentation des données qui y figurent 
n'impliquent, de la part de l'UIT, aucune prise de position quant au statut juridique des pays ou 
zones géographiques ou de leurs autorités. 

http://www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int
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 Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) – ordre numérique 

Code Zone géographique ou réseau sémaphore 

2-000 Liechtenstein (Principauté de) 
2-001 Italie 
2-002 Pays-Bas (Royaume des) 
2-003 Italie 
2-004 Grèce 
2-005 Grèce 
2-006 Pays-Bas (Royaume des) 
2-007 Pays-Bas (Royaume des) 
2-008 Pays-Bas (Royaume des) 
2-009 Pays-Bas (Royaume des) 
2-010 Pays-Bas (Royaume des) 
2-011 Pays-Bas (Royaume des) 
2-012 Belgique 
2-013 Belgique 
2-014 Belgique 
2-015 Belgique 
2-016 France 
2-017 France 
2-018 France 
2-019 France 
2-020 France 
2-021 France 
2-022 France 
2-023 France 
2-024 Monaco (Principauté de) 
2-025 Autriche 
2-026 Autriche 
2-027 Espagne 
2-028 Espagne 
2-029 Espagne 
2-030 Espagne 
2-031 Espagne 
2-032 Hongrie (République de) 
2-033 Allemagne (République fédérale d') 
2-034 Allemagne (République fédérale d') 
2-035 Allemagne (République fédérale d') 
2-036 Allemagne (République fédérale d') 
2-037 Allemagne (République fédérale d') 
2-038 Allemagne (République fédérale d') 
2-039 Allemagne (République fédérale d') 
2-040 Serbie-et-Monténegro 
2-041 Italie 
2-042 Italie 
2-043 Italie 
2-044 Italie 
2-045 Italie 
2-046 Italie 
2-047 Italie 
2-048 Italie 
2-049 Italie 
2-050 Italie 
2-051 Italie 
2-052 Roumanie 
2-053 Suisse (Confédération) 
2-054 Suisse (Confédération) 
2-055 Suisse (Confédération) 



Annexe au BE de l’UIT 853-F                                   –      – 4

 Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) – ordre numérique 
Code Zone géographique ou réseau sémaphore 

2-056 Suisse (Confédération) 
2-057 Suisse (Confédération) 
2-058 Suisse (Confédération) 
2-059 Suisse (Confédération) 
2-060 République tchèque 
2-061 Suisse (Confédération) 
2-062 Suisse (Confédération) 
2-063 Suisse (Confédération) 
2-064 Autriche 
2-065 Autriche 
2-066 Autriche 
2-067 Autriche 
2-068 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-069 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-070 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-071 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-072 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-073 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-074 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-075 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-076 Danemark 
2-077 Danemark 
2-078 Danemark 
2-079 Danemark 
2-080 Suède 
2-081 Suède 
2-082 Suède 
2-083 Suède 
2-084 Norvège 
2-085 Norvège 
2-086 Norvège 
2-087 Norvège 
2-088 Finlande 
2-089 Finlande 
2-090 Finlande 
2-091 Finlande 
2-092 Estonie (République d') 
2-093 Italie 
2-094 Italie 
2-095 Italie 
2-096 Lettonie (République de) 
2-097 Belgique 
2-098 Belgique 
2-099 Belgique 
2-100 Russie (Fédération de) 
2-101 Russie (Fédération de) 
2-102 Russie (Fédération de) 
2-103 Russie (Fédération de) 
2-104 Russie (Fédération de) 
2-105 Russie (Fédération de) 
2-106 Russie (Fédération de) 
2-107 Russie (Fédération de) 
2-108 Russie (Fédération de) 
2-109 Russie (Fédération de) 
2-110 Russie (Fédération de) 
2-111 Russie (Fédération de) 
2-112 Russie (Fédération de) 
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 Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) – ordre numérique 
Code Zone géographique ou réseau sémaphore 

2-113 Russie (Fédération de) 
2-114 Russie (Fédération de) 
2-115 Russie (Fédération de) 
2-116 Russie (Fédération de) 
2-117 Russie (Fédération de) 
2-118 Russie (Fédération de) 
2-119 Russie (Fédération de) 
2-120 Pologne (République de) 
2-121 Allemagne (République fédérale d') 
2-122 Allemagne (République fédérale d') 
2-123 Allemagne (République fédérale d') 
2-124 Allemagne (République fédérale d') 
2-125 Allemagne (République fédérale d') 
2-126 Allemagne (République fédérale d') 
2-127 Allemagne (République fédérale d') 
2-128 Allemagne (République fédérale d') 
2-129 Allemagne (République fédérale d') 
2-130 Allemagne (République fédérale d') 
2-131 Allemagne (République fédérale d') 
2-132 Gibraltar 
2-133 Autriche 
2-134 Pologne (République de) 
2-135 Luxembourg 
2-136 Portugal 
2-137 Portugal 
2-138 Portugal 
2-139 Portugal 
2-140 Luxembourg 
2-141 Luxembourg 
2-142 Pays-Bas (Royaume des) 
2-143 Pays-Bas (Royaume des) 
2-144 Irlande 
2-145 Irlande 
2-146 Irlande 
2-147 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-148 Islande 
2-149 France 
2-150 France 
2-151 France 
2-152 Albanie (République d') 
2-153 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-154 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-155 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-156 Malte 
2-157 Italie 
2-158 Italie 
2-159 Italie 
2-160 Chypre (République de) 
2-161 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-162 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-163 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-164 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-165 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-166 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-167 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-168 Bulgarie (République de) 
2-169 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
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2-170 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-171 Turquie 
2-172 Turquie 
2-173 Turquie 
2-174 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-175 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-176 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-177 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-178 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-179 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-180 Croatie (République de) 
2-181 Italie 
2-182 Slovénie (République de) 
2-183 Italie 
2-184 Saint-Marin (République de) 
2-185 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-186 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-187 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-188 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-189 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-190 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-191 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-192 Suède 
2-193 Suède 
2-194 Suède 
2-195 Suède 
2-196 Andorre (Principauté d') 
2-197 Andorre (Principauté d') 
2-198 Pays-Bas (Royaume des) 
2-199 Estonie (République d') 
2-200 Arménie (République d') 
2-201 France 
2-202 France 
2-203 France 
2-204 Bélarus (République du) 
2-205 Suède 
2-206 Grèce 
2-207 Italie 
2-208 Géorgie 
2-209 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-210 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-211 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-212 Hongrie (République de) 
2-213 Géorgie 
2-214 Ukraine 
2-215 Italie 
2-216 Italie 
2-217 Danemark 
2-218 Bosnie-Herzégovine 
2-219 Bosnie-Herzégovine 
2-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 
2-221 France 
2-222 Allemagne (République fédérale d') 
2-223 Portugal 
2-224 Moldova (République de) 
2-225 Allemagne (République fédérale d') 
2-226 Allemagne (République fédérale d') 
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2-227 Roumanie 
2-228 République tchèque 
2-229 République tchèque 
2-230 République tchèque 
2-231 République tchèque 
2-232 République slovaque 
2-233 République slovaque 
2-234 République slovaque 
2-235 République slovaque 
2-236 Lituanie (République de) 
2-237 Espagne 
2-238 Espagne 
2-239 Espagne 
2-240 Espagne 
2-241 Espagne 
2-242 Allemagne (République fédérale d') 
2-243 Allemagne (République fédérale d') 
2-244 Allemagne (République fédérale d') 
2-245 Allemagne (République fédérale d') 
2-246 Allemagne (République fédérale d') 
2-247 Allemagne (République fédérale d') 
2-248 Allemagne (République fédérale d') 
2-249 Allemagne (République fédérale d') 
2-250 Allemagne (République fédérale d') 
2-251 Allemagne (République fédérale d') 
2-252 Allemagne (République fédérale d') 
2-253 Pays-Bas (Royaume des) 
2-254 Finlande 
2-255 Finlande 
3-004 Canada 
3-005 Canada 
3-006 Canada 
3-007 Canada 
3-008 Canada 
3-009 Canada 
3-010 Canada 
3-011 Canada 
3-012 Canada 
3-016 Saint-Pierre-et-Miquelon (Collectivité territoriale de la République française) 
3-018 Groenland (Danemark) 
3-020 Etats-Unis d'Amérique 
3-021 Etats-Unis d'Amérique 
3-022 Etats-Unis d'Amérique 
3-023 Etats-Unis d'Amérique 
3-024 Etats-Unis d'Amérique 
3-025 Etats-Unis d'Amérique 
3-026 Etats-Unis d'Amérique 
3-027 Etats-Unis d'Amérique 
3-028 Etats-Unis d'Amérique 
3-029 Etats-Unis d'Amérique 
3-030 Etats-Unis d'Amérique 
3-031 Etats-Unis d'Amérique 
3-032 Etats-Unis d'Amérique 
3-033 Etats-Unis d'Amérique 
3-034 Etats-Unis d'Amérique 
3-035 Etats-Unis d'Amérique 
3-036 Etats-Unis d'Amérique 
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3-037 Etats-Unis d'Amérique 
3-038 Etats-Unis d'Amérique 
3-039 Etats-Unis d'Amérique 
3-040 Etats-Unis d'Amérique 
3-041 Etats-Unis d'Amérique 
3-042 Etats-Unis d'Amérique 
3-043 Etats-Unis d'Amérique 
3-044 Etats-Unis d'Amérique 
3-045 Etats-Unis d'Amérique 
3-046 Etats-Unis d'Amérique 
3-047 Etats-Unis d'Amérique 
3-048 Etats-Unis d'Amérique 
3-049 Etats-Unis d'Amérique 
3-050 Etats-Unis d'Amérique 
3-051 Etats-Unis d'Amérique 
3-052 Etats-Unis d'Amérique 
3-053 Etats-Unis d'Amérique 
3-054 Etats-Unis d'Amérique 
3-055 Etats-Unis d'Amérique 
3-056 Etats-Unis d'Amérique 
3-057 Etats-Unis d'Amérique 
3-058 Etats-Unis d'Amérique 
3-059 Etats-Unis d'Amérique 
3-060 Puerto Rico 
3-064 Vierges américaines (Iles) 
3-068 Mexique 
3-069 Mexique 
3-070 Mexique 
3-071 Mexique 
3-072 Mexique 
3-073 Mexique 
3-074 Mexique 
3-075 Mexique 
3-076 Jamaïque 
3-077 Jamaïque 
3-078 Jamaïque 
3-084 Barbade 
3-085 Barbade 
3-088 Antigua-et-Barbuda 
3-092 Cayman (Iles) 
3-093 Cayman (Iles) 
3-096 Vierges britanniques (Iles) 
3-100 Bermudes 
3-104 Grenade 
3-108 Montserrat 
3-112 Saint-Kitts-et-Nevis 
3-116 Sainte-Lucie 
3-120 Saint-Vincent-et-Grenadines 
3-124 Antilles néerlandaises 
3-125 Antilles néerlandaises 
3-126 Antilles néerlandaises 
3-128 Bahamas (Commonwealth des) 
3-132 Dominique (Commonwealth de la) 
3-136 Cuba 
3-140 Dominicaine (République) 
3-144 Haïti (République d') 
3-148 Trinité-et-Tobago 
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3-149 Trinité-et-Tobago 
3-152 Turks et Caicos (Iles) 
3-156 Guadeloupe (Département français de la) 
3-160 Martinique (Département français de la) 
3-164 Aruba 
3-168 Anguilla 
3-169 Anguilla 
3-172 Mexique 
3-173 Mexique 
3-174 Mexique 
3-175 Mexique 
3-176 Mexique 
3-179 Féroé (Iles) 
3-180 Etats-Unis d'Amérique 
3-181 Etats-Unis d'Amérique 
3-182 Etats-Unis d'Amérique 
3-183 Etats-Unis d'Amérique 
3-184 Etats-Unis d'Amérique 
3-185 Etats-Unis d'Amérique 
3-186 Etats-Unis d'Amérique 
3-187 Etats-Unis d'Amérique 
3-188 Etats-Unis d'Amérique 
3-189 Etats-Unis d'Amérique 
3-190 Etats-Unis d'Amérique 
3-191 Etats-Unis d'Amérique 
3-192 Etats-Unis d'Amérique 
3-193 Etats-Unis d'Amérique 
3-194 Etats-Unis d'Amérique 
3-195 Etats-Unis d'Amérique 
3-196 Etats-Unis d'Amérique 
3-197 Etats-Unis d'Amérique 
3-210 Sainte-Hélène 
3-244 Estonie (République d') 
3-245 Croatie (République de) 
3-246 Géorgie 
3-247 Turquie 
3-248 Chypre (République de) 
3-249 Portugal 
3-250 Roumanie 
3-251 Pologne (République de) 
3-252 Allemagne (République fédérale d') 
3-253 Pologne (République de) 
3-254 Allemagne (République fédérale d') 
3-255 Allemagne (République fédérale d') 
4-003 Israël (Etat d') 
4-004 Israël (Etat d') 
4-005 Inde (République de l') 
4-006 Inde (République de l') 
4-007 Inde (République de l') 
4-008 Inde (République de l') 
4-009 Inde (République de l') 
4-010 Inde (République de l') 
4-011 Inde (République de l') 
4-012 Inde (République de l') 
4-013 Inde (République de l') 
4-020 Pakistan (République islamique du) 
4-021 Pakistan (République islamique du) 
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4-022 Pakistan (République islamique du) 
4-023 Pakistan (République islamique du) 
4-024 Afghanistan 
4-026 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 
4-027 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 
4-028 Myanmar (Union de) 
4-030 Liban 
4-031 Jordanie (Royaume hachémite de) 
4-032 Jordanie (Royaume hachémite de) 
4-033 Jordanie (Royaume hachémite de) 
4-034 République arabe syrienne 
4-036 Iraq (République d') 
4-038 Koweït (Etat du) 
4-039 Arabie saoudite (Royaume d') 
4-040 Arabie saoudite (Royaume d') 
4-041 Arabie saoudite (Royaume d') 
4-042 Yémen (République du) 
4-044 Oman (Sultanat d') 
4-046 Yémen (République du) 
4-048 Emirats arabes unis 
4-050 Israël (Etat d') 
4-051 Israël (Etat d') 
4-052 Bahreïn (Royaume de) 
4-053 Bahreïn (Royaume de) 
4-054 Qatar (Etat du) 
4-056 Mongolie 
4-058 Népal 
4-060 Emirats arabes unis 
4-062 Emirats arabes unis 
4-064 Iran (République islamique d') 
4-070 Azerbaïdjanaise (République) 
4-072 Bhoutan (Royaume du) 
4-074 Kazakhstan (République du) 
4-078 République kirghize 
4-079 République kirghize 
4-080 Japon 
4-081 Japon 
4-082 Japon 
4-083 Japon 
4-084 Japon 
4-085 Japon 
4-100 Corée (République de) 
4-101 Corée (République de) 
4-102 Corée (République de) 
4-103 Viet Nam (République socialiste du) 
4-104 Viet Nam (République socialiste du) 
4-105 Hong Kong, Chine 
4-106 Hong Kong, Chine 
4-107 Hong Kong, Chine 
4-108 Hong Kong, Chine 
4-109 Hong Kong, Chine 
4-110 Macao, Chine 
4-111 Hong Kong, Chine 
4-112 Cambodge (Royaume du) 
4-114 Lao (République démocratique populaire) 
4-120 Chine (République populaire de) 
4-121 Chine (République populaire de) 
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4-122 Chine (République populaire de) 
4-123 Chine (République populaire de) 
4-124 Chine (République populaire de) 
4-125 Chine (République populaire de) 
4-126 Chine (République populaire de) 
4-135 République populaire démocratique de Corée 
4-140 Bangladesh (République populaire du) 
4-141 Bangladesh (République populaire du) 
4-144 Maldives (République des) 
4-145 Corée (République de) 
4-147 Corée (République de) 
4-148 Corée (République de) 
4-149 Corée (République de) 
4-150 Corée (République de) 
4-151 Corée (République de) 
4-152 Corée (République de) 
4-153 Corée (République de) 
4-154 Corée (République de) 
4-157 Tadjikistan (République du) 
4-160 Turkménistan 
4-164 Ouzbékistan (République d') 
4-170 Taiwan, Chine 
4-171 Taiwan, Chine 
4-172 Taiwan, Chine 
4-173 Taiwan, Chine 
4-174 Taiwan, Chine 
4-175 Réservé 
4-177 Hong Kong, Chine 
4-178 Hong Kong, Chine 
4-179 Hong Kong, Chine 
4-180 Hong Kong, Chine 
4-244 Allemagne (République fédérale d') 
4-245 Grèce 
4-246 Allemagne (République fédérale d') 
4-247 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
4-248 Serbie-et-Monténegro 
4-249 Croatie (République de) 
4-250 Pologne (République de) 
4-251 République slovaque 
4-252 Roumanie 
4-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
4-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
4-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
5-004 Malaisie 
5-005 Malaisie 
5-006 Malaisie 
5-007 Malaisie 
5-008 Malaisie 
5-010 Australie 
5-011 Australie 
5-012 Australie 
5-013 Australie 
5-014 Australie 
5-015 Australie 
5-016 Australie 
5-017 Australie 
5-018 Australie 
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5-019 Australie 
5-020 Indonésie (République d') 
5-021 Indonésie (République d') 
5-022 Indonésie (République d') 
5-023 Indonésie (République d') 
5-024 Indonésie (République d') 
5-030 Philippines (République des) 
5-031 Philippines (République des) 
5-032 Philippines (République des) 
5-033 Philippines (République des) 
5-034 Philippines (République des) 
5-035 Philippines (République des) 
5-036 Philippines (République des) 
5-040 Thaïlande 
5-041 Thaïlande 
5-042 Thaïlande 
5-047 Singapour (République de) 
5-048 Singapour (République de) 
5-049 Singapour (République de) 
5-050 Singapour (République de) 
5-051 Singapour (République de) 
5-052 Singapour (République de) 
5-053 Singapour (République de) 
5-054 Singapour (République de) 
5-055 Singapour (République de) 
5-056 Brunéi Darussalam 
5-060 Nouvelle-Zélande 
5-061 Nouvelle-Zélande 
5-063 Nouvelle-Zélande 
5-065 Nouvelle-Zélande 
5-067 Nouvelle-Zélande 
5-070 Guam 
5-072 Nauru (République de) 
5-074 Papouasie-Nouvelle-Guinée 
5-078 Tonga (Royaume des) 
5-080 Salomon (Iles) 
5-082 Vanuatu (République de) 
5-084 Fidji (République de) 
5-086 Wallis-et-Futuna (Territoire français d'outre-mer) 
5-088 Samoa américaines 
5-090 Niue 
5-092 Nouvelle-Calédonie (Territoire français d'outre-mer) 
5-094 Polynésie française (Territoire français d'outre-mer) 
5-096 Cook (Iles) 
5-098 Samoa (Etat indépendant du) 
5-100 Kiribati (République de) 
5-102 Tuvalu 
5-105 Marshall  (République des Iles) 
5-107 Micronésie (Etats fédérés de) 
5-110 Palau (République de) 
5-113 Mariannes du Nord (Iles) (Commonwealth des) 
5-115 Australie 
5-116 Australie 
5-117 Australie 
5-118 Australie 
5-119 Australie 
5-130 République démocratique du Timor oriental 
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5-244 Italie 
5-245 Allemagne (République fédérale d') 
5-246 Suisse (Confédération) 
5-247 Slovénie (République de) 
5-248 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
5-249 Lettonie (République de) 
5-250 Slovénie (République de) 
5-251 Allemagne (République fédérale d') 
5-252 Lettonie (République de) 
5-253 Pologne (République de) 
5-254 Grèce 
5-255 Italie 
6-004 Egypte (République arabe d') 
6-005 Egypte (République arabe d') 
6-006 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 
6-008 Maroc (Royaume du) 
6-009 Maroc (Royaume du) 
6-010 Tunisie 
6-012 Libye (Jamahiriya arabe libyenne populaire et socialiste) 
6-014 Gambie (République de) 
6-016 Sénégal (République du) 
6-018 Mauritanie (République islamique de) 
6-020 Mali (République du) 
6-022 Guinée (République de) 
6-024 Côte d'Ivoire (République de) 
6-026 Burkina Faso 
6-028 Niger (République du) 
6-030 Togolaise (République) 
6-032 Bénin (République du) 
6-034 Maurice (République de) 
6-035 Maurice (République de) 
6-036 Libéria (République du) 
6-038 Sierra Leone 
6-040 Ghana 
6-042 Nigéria (République fédérale du) 
6-043 Nigéria (République fédérale du) 
6-044 Tchad (République du) 
6-046 Centrafricaine (République) 
6-048 Cameroun (République du) 
6-049 Cameroun (République du) 
6-050 Cap-Vert (République du) 
6-052 Sao Tomé-et-Principe (République démocratique de) 
6-054 Guinée équatoriale (République de) 
6-056 Gabonaise (République) 
6-058 Congo (République du) 
6-060 République démocratique du Congo 
6-061 République démocratique du Congo 
6-062 Angola (République d') 
6-064 Guinée-Bissau (République de) 
6-066 Seychelles (République des) 
6-068 Soudan (République du) 
6-070 Rwanda (République du) 
6-072 Ethiopie (République fédérale démocratique d') 
6-074 Somalie (République démocratique) 
6-076 Djibouti (République de) 
6-078 Kenya (République du) 
6-080 Tanzanie (République-Unie de) 
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6-082 Ouganda (République de l') 
6-084 Burundi (République du) 
6-086 Mozambique (République du) 
6-090 Zambie (République de) 
6-092 Madagascar (République de) 
6-094 Réunion et autres territoires français de l'Océan indien 
6-096 Zimbabwe (République du) 
6-098 Namibie (République de) 
6-100 Malawi 
6-102 Lesotho (Royaume du) 
6-104 Botswana (République du) 
6-106 Swaziland (Royaume du) 
6-108 Comores (Union des) 
6-110 Sudafricaine (République) 
6-111 Sudafricaine (République) 
6-112 Sudafricaine (République) 
6-114 Erythrée 
6-116 Ascension 
6-244 Espagne 
6-245 Italie 
6-246 Irlande 
6-247 Bulgarie (République de) 
6-248 Lettonie (République de) 
6-249 Pays-Bas (Royaume des) 
6-250 Bulgarie (République de) 
6-251 Hongrie (République de) 
6-252 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
6-253 Slovénie (République de) 
6-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
6-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
7-004 Belize 
7-008 Guatemala (République du) 
7-009 Guatemala (République du) 
7-012 El Salvador (République d') 
7-013 El Salvador (République d') 
7-014 El Salvador (République d') 
7-016 Honduras (République du) 
7-017 Honduras (République du) 
7-020 Nicaragua 
7-021 Nicaragua 
7-024 Costa Rica 
7-028 Panama (République du) 
7-029 Panama (République du) 
7-030 Panama (République du) 
7-031 Panama (République du) 
7-032 Pérou 
7-033 Pérou 
7-034 Pérou 
7-035 Pérou 
7-036 Pérou 
7-037 Pérou 
7-040 Argentine (République) 
7-041 Argentine (République) 
7-042 Argentine (République) 
7-043 Argentine (République) 
7-044 Argentine (République) 
7-045 Argentine (République) 
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7-046 Argentine (République) 
7-047 Argentine (République) 
7-048 Brésil (République fédérative du) 
7-049 Brésil (République fédérative du) 
7-050 Brésil (République fédérative du) 
7-051 Brésil (République fédérative du) 
7-052 Brésil (République fédérative du) 
7-053 Brésil (République fédérative du) 
7-059 Chili 
7-060 Chili 
7-061 Chili 
7-062 Chili 
7-063 Chili 
7-064 Colombie (République de) 
7-065 Colombie (République de) 
7-068 Venezuela (République bolivarienne du) 
7-069 Venezuela (République bolivarienne du) 
7-070 Venezuela (République bolivarienne du) 
7-072 Bolivie (République de) 
7-073 Bolivie (République de) 
7-074 Bolivie (République de) 
7-076 Guyana 
7-077 Guyana 
7-080 Equateur 
7-081 Equateur 
7-082 Equateur 
7-084 Guyane française (Département français de la) 
7-088 Paraguay (République du) 
7-092 Suriname (République du) 
7-096 Uruguay (République orientale de l') 
7-097 Uruguay (République orientale de l') 
7-099 Falkland (Iles) (Malvinas) 
7-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
7-244 Pologne (République de) 
7-245 Lettonie (République de) 
7-246 Pologne (République de) 
7-247 Suisse (Confédération) 
7-248 Roumanie 
7-249 Allemagne (République fédérale d') 
7-250 Lettonie (République de) 
7-251 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
7-252 Lituanie (République de) 
7-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
7-254 Espagne 
7-255 Liechtenstein (Principauté de) 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore 

4-024 Afghanistan 
2-152 Albanie (République d') 
6-006 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 
2-033 Allemagne (République fédérale d') 
2-034 Allemagne (République fédérale d') 
2-035 Allemagne (République fédérale d') 
2-036 Allemagne (République fédérale d') 
2-037 Allemagne (République fédérale d') 
2-038 Allemagne (République fédérale d') 
2-039 Allemagne (République fédérale d') 
2-121 Allemagne (République fédérale d') 
2-122 Allemagne (République fédérale d') 
2-123 Allemagne (République fédérale d') 
2-124 Allemagne (République fédérale d') 
2-125 Allemagne (République fédérale d') 
2-126 Allemagne (République fédérale d') 
2-127 Allemagne (République fédérale d') 
2-128 Allemagne (République fédérale d') 
2-129 Allemagne (République fédérale d') 
2-130 Allemagne (République fédérale d') 
2-131 Allemagne (République fédérale d') 
2-222 Allemagne (République fédérale d') 
2-225 Allemagne (République fédérale d') 
2-226 Allemagne (République fédérale d') 
2-242 Allemagne (République fédérale d') 
2-243 Allemagne (République fédérale d') 
2-244 Allemagne (République fédérale d') 
2-245 Allemagne (République fédérale d') 
2-246 Allemagne (République fédérale d') 
2-247 Allemagne (République fédérale d') 
2-248 Allemagne (République fédérale d') 
2-249 Allemagne (République fédérale d') 
2-250 Allemagne (République fédérale d') 
2-251 Allemagne (République fédérale d') 
2-252 Allemagne (République fédérale d') 
3-252 Allemagne (République fédérale d') 
3-254 Allemagne (République fédérale d') 
3-255 Allemagne (République fédérale d') 
4-244 Allemagne (République fédérale d') 
4-246 Allemagne (République fédérale d') 
5-245 Allemagne (République fédérale d') 
5-251 Allemagne (République fédérale d') 
7-249 Allemagne (République fédérale d') 
2-196 Andorre (Principauté d') 
2-197 Andorre (Principauté d') 
6-062 Angola (République d') 
3-168 Anguilla 
3-169 Anguilla 
3-088 Antigua-et-Barbuda 
3-124 Antilles néerlandaises 
3-125 Antilles néerlandaises 
3-126 Antilles néerlandaises 
4-039 Arabie saoudite (Royaume d') 
4-040 Arabie saoudite (Royaume d') 
4-041 Arabie saoudite (Royaume d') 
7-040 Argentine (République) 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore 

7-041 Argentine (République) 
7-042 Argentine (République) 
7-043 Argentine (République) 
7-044 Argentine (République) 
7-045 Argentine (République) 
7-046 Argentine (République) 
7-047 Argentine (République) 
2-200 Arménie (République d') 
3-164 Aruba 
6-116 Ascension 
5-010 Australie 
5-011 Australie 
5-012 Australie 
5-013 Australie 
5-014 Australie 
5-015 Australie 
5-016 Australie 
5-017 Australie 
5-018 Australie 
5-019 Australie 
5-115 Australie 
5-116 Australie 
5-117 Australie 
5-118 Australie 
5-119 Australie 
2-025 Autriche 
2-026 Autriche 
2-064 Autriche 
2-065 Autriche 
2-066 Autriche 
2-067 Autriche 
2-133 Autriche 
4-070 Azerbaïdjanaise (République) 
3-128 Bahamas (Commonwealth des) 
4-052 Bahreïn (Royaume de) 
4-053 Bahreïn (Royaume de) 
4-140 Bangladesh (République populaire du) 
4-141 Bangladesh (République populaire du) 
3-084 Barbade 
3-085 Barbade 
2-204 Bélarus (République du) 
2-012 Belgique 
2-013 Belgique 
2-014 Belgique 
2-015 Belgique 
2-097 Belgique 
2-098 Belgique 
2-099 Belgique 
7-004 Belize 
6-032 Bénin (République du) 
3-100 Bermudes 
4-072 Bhoutan (Royaume du) 
7-072 Bolivie (République de) 
7-073 Bolivie (République de) 
7-074 Bolivie (République de) 
2-218 Bosnie-Herzégovine 
2-219 Bosnie-Herzégovine 
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6-104 Botswana (République du) 
7-048 Brésil (République fédérative du) 
7-049 Brésil (République fédérative du) 
7-050 Brésil (République fédérative du) 
7-051 Brésil (République fédérative du) 
7-052 Brésil (République fédérative du) 
7-053 Brésil (République fédérative du) 
5-056 Brunéi Darussalam 
2-168 Bulgarie (République de) 
6-247 Bulgarie (République de) 
6-250 Bulgarie (République de) 
6-026 Burkina Faso 
6-084 Burundi (République du) 
4-112 Cambodge (Royaume du) 
6-048 Cameroun (République du) 
6-049 Cameroun (République du) 
3-004 Canada 
3-005 Canada 
3-006 Canada 
3-007 Canada 
3-008 Canada 
3-009 Canada 
3-010 Canada 
3-011 Canada 
3-012 Canada 
6-050 Cap-Vert (République du) 
3-092 Cayman (Iles) 
3-093 Cayman (Iles) 
6-046 Centrafricaine (République) 
7-059 Chili 
7-060 Chili 
7-061 Chili 
7-062 Chili 
7-063 Chili 
4-120 Chine (République populaire de) 
4-121 Chine (République populaire de) 
4-122 Chine (République populaire de) 
4-123 Chine (République populaire de) 
4-124 Chine (République populaire de) 
4-125 Chine (République populaire de) 
4-126 Chine (République populaire de) 
2-160 Chypre (République de) 
3-248 Chypre (République de) 
7-064 Colombie (République de) 
7-065 Colombie (République de) 
6-108 Comores (Union des) 
6-058 Congo (République du) 
5-096 Cook (Iles) 
4-100 Corée (République de) 
4-101 Corée (République de) 
4-102 Corée (République de) 
4-145 Corée (République de) 
4-147 Corée (République de) 
4-148 Corée (République de) 
4-149 Corée (République de) 
4-150 Corée (République de) 
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4-151 Corée (République de) 
4-152 Corée (République de) 
4-153 Corée (République de) 
4-154 Corée (République de) 
7-024 Costa Rica 
6-024 Côte d'Ivoire (République de) 
2-180 Croatie (République de) 
3-245 Croatie (République de) 
4-249 Croatie (République de) 
3-136 Cuba 
2-076 Danemark 
2-077 Danemark 
2-078 Danemark 
2-079 Danemark 
2-217 Danemark 
6-076 Djibouti (République de) 
3-140 Dominicaine (République) 
3-132 Dominique (Commonwealth de la) 
6-004 Egypte (République arabe d') 
6-005 Egypte (République arabe d') 
7-012 El Salvador (République d') 
7-013 El Salvador (République d') 
7-014 El Salvador (République d') 
4-048 Emirats arabes unis 
4-060 Emirats arabes unis 
4-062 Emirats arabes unis 
7-080 Equateur 
7-081 Equateur 
7-082 Equateur 
6-114 Erythrée 
2-027 Espagne 
2-028 Espagne 
2-029 Espagne 
2-030 Espagne 
2-031 Espagne 
2-237 Espagne 
2-238 Espagne 
2-239 Espagne 
2-240 Espagne 
2-241 Espagne 
6-244 Espagne 
7-254 Espagne 
2-092 Estonie (République d') 
2-199 Estonie (République d') 
3-244 Estonie (République d') 
3-020 Etats-Unis d'Amérique 
3-021 Etats-Unis d'Amérique 
3-022 Etats-Unis d'Amérique 
3-023 Etats-Unis d'Amérique 
3-024 Etats-Unis d'Amérique 
3-025 Etats-Unis d'Amérique 
3-026 Etats-Unis d'Amérique 
3-027 Etats-Unis d'Amérique 
3-028 Etats-Unis d'Amérique 
3-029 Etats-Unis d'Amérique 
3-030 Etats-Unis d'Amérique 
3-031 Etats-Unis d'Amérique 
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3-032 Etats-Unis d'Amérique 
3-033 Etats-Unis d'Amérique 
3-034 Etats-Unis d'Amérique 
3-035 Etats-Unis d'Amérique 
3-036 Etats-Unis d'Amérique 
3-037 Etats-Unis d'Amérique 
3-038 Etats-Unis d'Amérique 
3-039 Etats-Unis d'Amérique 
3-040 Etats-Unis d'Amérique 
3-041 Etats-Unis d'Amérique 
3-042 Etats-Unis d'Amérique 
3-043 Etats-Unis d'Amérique 
3-044 Etats-Unis d'Amérique 
3-045 Etats-Unis d'Amérique 
3-046 Etats-Unis d'Amérique 
3-047 Etats-Unis d'Amérique 
3-048 Etats-Unis d'Amérique 
3-049 Etats-Unis d'Amérique 
3-050 Etats-Unis d'Amérique 
3-051 Etats-Unis d'Amérique 
3-052 Etats-Unis d'Amérique 
3-053 Etats-Unis d'Amérique 
3-054 Etats-Unis d'Amérique 
3-055 Etats-Unis d'Amérique 
3-056 Etats-Unis d'Amérique 
3-057 Etats-Unis d'Amérique 
3-058 Etats-Unis d'Amérique 
3-059 Etats-Unis d'Amérique 
3-180 Etats-Unis d'Amérique 
3-181 Etats-Unis d'Amérique 
3-182 Etats-Unis d'Amérique 
3-183 Etats-Unis d'Amérique 
3-184 Etats-Unis d'Amérique 
3-185 Etats-Unis d'Amérique 
3-186 Etats-Unis d'Amérique 
3-187 Etats-Unis d'Amérique 
3-188 Etats-Unis d'Amérique 
3-189 Etats-Unis d'Amérique 
3-190 Etats-Unis d'Amérique 
3-191 Etats-Unis d'Amérique 
3-192 Etats-Unis d'Amérique 
3-193 Etats-Unis d'Amérique 
3-194 Etats-Unis d'Amérique 
3-195 Etats-Unis d'Amérique 
3-196 Etats-Unis d'Amérique 
3-197 Etats-Unis d'Amérique 
6-072 Ethiopie (République fédérale démocratique d') 
7-099 Falkland (Iles) (Malvinas) 
3-179 Féroé (Iles) 
5-084 Fidji (République de) 
2-088 Finlande 
2-089 Finlande 
2-090 Finlande 
2-091 Finlande 
2-254 Finlande 
2-255 Finlande 
2-016 France 
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2-017 France 
2-018 France 
2-019 France 
2-020 France 
2-021 France 
2-022 France 
2-023 France 
2-149 France 
2-150 France 
2-151 France 
2-201 France 
2-202 France 
2-203 France 
2-221 France 
6-056 Gabonaise (République) 
6-014 Gambie (République de) 
2-208 Géorgie 
2-213 Géorgie 
3-246 Géorgie 
6-040 Ghana 
2-132 Gibraltar 
2-004 Grèce 
2-005 Grèce 
2-206 Grèce 
4-245 Grèce 
5-254 Grèce 
3-104 Grenade 
3-018 Groenland (Danemark) 
3-156 Guadeloupe (Département français de la) 
5-070 Guam 
7-008 Guatemala (République du) 
7-009 Guatemala (République du) 
6-022 Guinée (République de) 
6-054 Guinée équatoriale (République de) 
6-064 Guinée-Bissau (République de) 
7-076 Guyana 
7-077 Guyana 
7-084 Guyane française (Département français de la) 
3-144 Haïti (République d') 
7-016 Honduras (République du) 
7-017 Honduras (République du) 
4-105 Hong Kong, Chine 
4-106 Hong Kong, Chine 
4-107 Hong Kong, Chine 
4-108 Hong Kong, Chine 
4-109 Hong Kong, Chine 
4-111 Hong Kong, Chine 
4-177 Hong Kong, Chine 
4-178 Hong Kong, Chine 
4-179 Hong Kong, Chine 
4-180 Hong Kong, Chine 
2-032 Hongrie (République de) 
2-212 Hongrie (République de) 
6-251 Hongrie (République de) 
4-005 Inde (République de l') 
4-006 Inde (République de l') 
4-007 Inde (République de l') 
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4-008 Inde (République de l') 
4-009 Inde (République de l') 
4-010 Inde (République de l') 
4-011 Inde (République de l') 
4-012 Inde (République de l') 
4-013 Inde (République de l') 
5-020 Indonésie (République d') 
5-021 Indonésie (République d') 
5-022 Indonésie (République d') 
5-023 Indonésie (République d') 
5-024 Indonésie (République d') 
4-064 Iran (République islamique d') 
4-036 Iraq (République d') 
2-144 Irlande 
2-145 Irlande 
2-146 Irlande 
6-246 Irlande 
2-148 Islande 
4-003 Israël (Etat d') 
4-004 Israël (Etat d') 
4-050 Israël (Etat d') 
4-051 Israël (Etat d') 
2-001 Italie 
2-003 Italie 
2-041 Italie 
2-042 Italie 
2-043 Italie 
2-044 Italie 
2-045 Italie 
2-046 Italie 
2-047 Italie 
2-048 Italie 
2-049 Italie 
2-050 Italie 
2-051 Italie 
2-093 Italie 
2-094 Italie 
2-095 Italie 
2-157 Italie 
2-158 Italie 
2-159 Italie 
2-181 Italie 
2-183 Italie 
2-207 Italie 
2-215 Italie 
2-216 Italie 
5-244 Italie 
5-255 Italie 
6-245 Italie 
3-076 Jamaïque 
3-077 Jamaïque 
3-078 Jamaïque 
4-080 Japon 
4-081 Japon 
4-082 Japon 
4-083 Japon 
4-084 Japon 
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4-085 Japon 
4-031 Jordanie (Royaume hachémite de) 
4-032 Jordanie (Royaume hachémite de) 
4-033 Jordanie (Royaume hachémite de) 
4-074 Kazakhstan (République du) 
6-078 Kenya (République du) 
5-100 Kiribati (République de) 
4-038 Koweït (Etat du) 
4-114 Lao (République démocratique populaire) 
6-102 Lesotho (Royaume du) 
2-096 Lettonie (République de) 
5-249 Lettonie (République de) 
5-252 Lettonie (République de) 
6-248 Lettonie (République de) 
7-245 Lettonie (République de) 
7-250 Lettonie (République de) 
2-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 
4-030 Liban 
6-036 Libéria (République du) 
6-012 Libye (Jamahiriya arabe libyenne populaire et socialiste) 
2-000 Liechtenstein (Principauté de) 
7-255 Liechtenstein (Principauté de) 
2-236 Lituanie (République de) 
7-252 Lituanie (République de) 
2-135 Luxembourg 
2-140 Luxembourg 
2-141 Luxembourg 
4-110 Macao, Chine 
6-092 Madagascar (République de) 
5-004 Malaisie 
5-005 Malaisie 
5-006 Malaisie 
5-007 Malaisie 
5-008 Malaisie 
6-100 Malawi 
4-144 Maldives (République des) 
6-020 Mali (République du) 
2-156 Malte 
5-113 Mariannes du Nord (Iles) (Commonwealth des) 
6-008 Maroc (Royaume du) 
6-009 Maroc (Royaume du) 
5-105 Marshall  (République des Iles) 
3-160 Martinique (Département français de la) 
6-034 Maurice (République de) 
6-035 Maurice (République de) 
6-018 Mauritanie (République islamique de) 
3-068 Mexique 
3-069 Mexique 
3-070 Mexique 
3-071 Mexique 
3-072 Mexique 
3-073 Mexique 
3-074 Mexique 
3-075 Mexique 
3-172 Mexique 
3-173 Mexique 
3-174 Mexique 
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3-175 Mexique 
3-176 Mexique 
5-107 Micronésie (Etats fédérés de) 
2-224 Moldova (République de) 
2-024 Monaco (Principauté de) 
4-056 Mongolie 
3-108 Montserrat 
6-086 Mozambique (République du) 
4-028 Myanmar (Union de) 
6-098 Namibie (République de) 
5-072 Nauru (République de) 
4-058 Népal 
7-020 Nicaragua 
7-021 Nicaragua 
6-028 Niger (République du) 
6-042 Nigéria (République fédérale du) 
6-043 Nigéria (République fédérale du) 
5-090 Niue 
2-084 Norvège 
2-085 Norvège 
2-086 Norvège 
2-087 Norvège 
5-092 Nouvelle-Calédonie (Territoire français d'outre-mer) 
5-060 Nouvelle-Zélande 
5-061 Nouvelle-Zélande 
5-063 Nouvelle-Zélande 
5-065 Nouvelle-Zélande 
5-067 Nouvelle-Zélande 
4-044 Oman (Sultanat d') 
6-082 Ouganda (République de l') 
4-164 Ouzbékistan (République d') 
4-020 Pakistan (République islamique du) 
4-021 Pakistan (République islamique du) 
4-022 Pakistan (République islamique du) 
4-023 Pakistan (République islamique du) 
5-110 Palau (République de) 
7-028 Panama (République du) 
7-029 Panama (République du) 
7-030 Panama (République du) 
7-031 Panama (République du) 
5-074 Papouasie-Nouvelle-Guinée 
7-088 Paraguay (République du) 
2-002 Pays-Bas (Royaume des) 
2-006 Pays-Bas (Royaume des) 
2-007 Pays-Bas (Royaume des) 
2-008 Pays-Bas (Royaume des) 
2-009 Pays-Bas (Royaume des) 
2-010 Pays-Bas (Royaume des) 
2-011 Pays-Bas (Royaume des) 
2-142 Pays-Bas (Royaume des) 
2-143 Pays-Bas (Royaume des) 
2-198 Pays-Bas (Royaume des) 
2-253 Pays-Bas (Royaume des) 
6-249 Pays-Bas (Royaume des) 
7-032 Pérou 
7-033 Pérou 
7-034 Pérou 
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7-035 Pérou 
7-036 Pérou 
7-037 Pérou 
5-030 Philippines (République des) 
5-031 Philippines (République des) 
5-032 Philippines (République des) 
5-033 Philippines (République des) 
5-034 Philippines (République des) 
5-035 Philippines (République des) 
5-036 Philippines (République des) 
2-120 Pologne (République de) 
2-134 Pologne (République de) 
3-251 Pologne (République de) 
3-253 Pologne (République de) 
4-250 Pologne (République de) 
5-253 Pologne (République de) 
7-244 Pologne (République de) 
7-246 Pologne (République de) 
5-094 Polynésie française (Territoire français d'outre-mer) 
2-136 Portugal 
2-137 Portugal 
2-138 Portugal 
2-139 Portugal 
2-223 Portugal 
3-249 Portugal 
3-060 Puerto Rico 
4-054 Qatar (Etat du) 
4-034 République arabe syrienne 
6-060 République démocratique du Congo 
6-061 République démocratique du Congo 
5-130 République démocratique du Timor oriental 
4-078 République kirghize 
4-079 République kirghize 
4-135 République populaire démocratique de Corée 
2-232 République slovaque 
2-233 République slovaque 
2-234 République slovaque 
2-235 République slovaque 
4-251 République slovaque 
2-060 République tchèque 
2-228 République tchèque 
2-229 République tchèque 
2-230 République tchèque 
2-231 République tchèque 
4-175 Réservé 
6-094 Réunion et autres territoires français de l'Océan indien 
2-052 Roumanie 
2-227 Roumanie 
3-250 Roumanie 
4-252 Roumanie 
7-248 Roumanie 
2-068 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-069 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-070 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-071 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-072 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-073 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 



Annexe au BE de l’UIT 853-F                                   –      – 26

 Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) – ordre alphabétique 
Code Zone géographique ou réseau sémaphore 

2-074 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-075 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-147 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-153 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-154 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-155 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-161 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-162 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-163 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-164 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-165 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-166 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-167 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-169 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-170 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-174 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-175 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-176 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-177 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-178 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-179 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-185 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-186 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-187 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-188 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-189 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-190 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-191 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-209 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-210 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-211 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
4-247 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
4-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
4-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
4-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
5-248 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
6-252 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
6-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
6-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
7-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
7-251 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
7-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
2-100 Russie (Fédération de) 
2-101 Russie (Fédération de) 
2-102 Russie (Fédération de) 
2-103 Russie (Fédération de) 
2-104 Russie (Fédération de) 
2-105 Russie (Fédération de) 
2-106 Russie (Fédération de) 
2-107 Russie (Fédération de) 
2-108 Russie (Fédération de) 
2-109 Russie (Fédération de) 
2-110 Russie (Fédération de) 
2-111 Russie (Fédération de) 
2-112 Russie (Fédération de) 
2-113 Russie (Fédération de) 
2-114 Russie (Fédération de) 
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2-115 Russie (Fédération de) 
2-116 Russie (Fédération de) 
2-117 Russie (Fédération de) 
2-118 Russie (Fédération de) 
2-119 Russie (Fédération de) 
6-070 Rwanda (République du) 
3-210 Sainte-Hélène 
3-116 Sainte-Lucie 
3-112 Saint-Kitts-et-Nevis 
2-184 Saint-Marin (République de) 
3-016 Saint-Pierre-et-Miquelon (Collectivité territoriale de la République française) 
3-120 Saint-Vincent-et-Grenadines 
5-080 Salomon (Iles) 
5-098 Samoa (Etat indépendant du) 
5-088 Samoa américaines 
6-052 Sao Tomé-et-Principe (République démocratique de) 
6-016 Sénégal (République du) 
2-040 Serbie-et-Monténegro 
4-248 Serbie-et-Monténegro 
6-066 Seychelles (République des) 
6-038 Sierra Leone 
5-047 Singapour (République de) 
5-048 Singapour (République de) 
5-049 Singapour (République de) 
5-050 Singapour (République de) 
5-051 Singapour (République de) 
5-052 Singapour (République de) 
5-053 Singapour (République de) 
5-054 Singapour (République de) 
5-055 Singapour (République de) 
2-182 Slovénie (République de) 
5-247 Slovénie (République de) 
5-250 Slovénie (République de) 
6-253 Slovénie (République de) 
6-074 Somalie (République démocratique) 
6-068 Soudan (République du) 
4-026 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 
4-027 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 
6-110 Sudafricaine (République) 
6-111 Sudafricaine (République) 
6-112 Sudafricaine (République) 
2-080 Suède 
2-081 Suède 
2-082 Suède 
2-083 Suède 
2-192 Suède 
2-193 Suède 
2-194 Suède 
2-195 Suède 
2-205 Suède 
2-053 Suisse (Confédération) 
2-054 Suisse (Confédération) 
2-055 Suisse (Confédération) 
2-056 Suisse (Confédération) 
2-057 Suisse (Confédération) 
2-058 Suisse (Confédération) 
2-059 Suisse (Confédération) 
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2-061 Suisse (Confédération) 
2-062 Suisse (Confédération) 
2-063 Suisse (Confédération) 
5-246 Suisse (Confédération) 
7-247 Suisse (Confédération) 
7-092 Suriname (République du) 
6-106 Swaziland (Royaume du) 
4-157 Tadjikistan (République du) 
4-170 Taiwan, Chine 
4-171 Taiwan, Chine 
4-172 Taiwan, Chine 
4-173 Taiwan, Chine 
4-174 Taiwan, Chine 
6-080 Tanzanie (République-Unie de) 
6-044 Tchad (République du) 
5-040 Thaïlande 
5-041 Thaïlande 
5-042 Thaïlande 
6-030 Togolaise (République) 
5-078 Tonga (Royaume des) 
3-148 Trinité-et-Tobago 
3-149 Trinité-et-Tobago 
6-010 Tunisie 
4-160 Turkménistan 
3-152 Turks et Caicos (Iles) 
2-171 Turquie 
2-172 Turquie 
2-173 Turquie 
3-247 Turquie 
5-102 Tuvalu 
2-214 Ukraine 
7-096 Uruguay (République orientale de l') 
7-097 Uruguay (République orientale de l') 
5-082 Vanuatu (République de) 
7-068 Venezuela (République bolivarienne du) 
7-069 Venezuela (République bolivarienne du) 
7-070 Venezuela (République bolivarienne du) 
3-064 Vierges américaines (Iles) 
3-096 Vierges britanniques (Iles) 
4-103 Viet Nam (République socialiste du) 
4-104 Viet Nam (République socialiste du) 
5-086 Wallis-et-Futuna (Territoire français d'outre-mer) 
4-042 Yémen (République du) 
4-046 Yémen (République du) 
6-090 Zambie (République de) 
6-096 Zimbabwe (République du) 
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Nombre des codes de zone/réseau sémaphore Q.708 (SANCs) en réserve 
 

Codes de zone/réseau sémaphore, 
série de numéros Nombre de codes en réserve 

0-000 à 0-255 réservé 
1-000 à 1-255 réservé 
2-000 à 2-255 0 
3-000 à 3-255 127 
4-000 à 4-255 143 
5-000 à 5-255 173 
6-000 à 6-255 181 
7-000 à 7-255 184 

Pourcentage de SANCs attribués  =  729/1536  =  47,46 % 
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AMENDEMENTS 
 

Amendement No Bulletin d'exploitation No Pays 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   
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11   
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18   
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20   
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